


2

TURINYS

I skyrius BENDROSIOS NUOSTATOS
1. Ataskaitinis laikotarpis, užkurįparengtas metųprospektas-ataskaita 3
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą 3
3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis 3
4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais,
kuriais remiantis ji buvo parengta 4

5. Asmenys, atsakingi užataskaitoje pateiktąinformaciją 4
6. Užataskaitos parengimąatsakingųasmenųpatvirtinimas 4
II skyrius INFORMACIJA APIE ĮSTATINĮKAPITALĄIR VERTYBINIUS POPIERIUS
7. Emitentoįstatinis kapitalas 5
8. Akcininkai 5
9. Išleistųakcijųpagrindinės charakteristikos 5
10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas 5
11. Informacija apie išleistus depozitoriumo pakvitavimus 5
12. Skolos vertybiniųpopieriųpagrindinės charakteristikos 5
13. Duomenys apie neviešai išplatintus skolos vertybinius popierius 6
14. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatyniame kapitale,

bet kuriųapyvarta reglamentuoja vertybiniųpopieriųrinkos įstatymas 6

III skyrius DUOMENYS APIE VERTYBINIŲPOPIERIŲANTRINĘAPYVARTĄ
15. Vertybiniai popieriai, įtraukti įbiržųprekybos sąrašus 7
16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose 7
17. Vertybiniųpopieriųkapitalizacija 7
18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais užbiržos ribų 8
19. Duomenys apie emitento savųakcijųsupirkimą 8
20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas 8
21. Emitento mokėjimo agentai 8
22. Sutartys su vertybiniųpopieriųviešosios apyvartos tarpininkais 8
IV skyrius DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ
23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai 9
24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms 9
25. Trumpa emitento istorija 10
26. Gamybos (paslaugų) charakteristika 10
27. Realizavimo rinkos 12
28. Tiekimas 12
29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės 12
30. Rizikos veiksniai, susijęsu emitento veikla 13
31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, darantis ar padaręs esminęįtakąemitento
veiklos rezultatams per 2 pastaruosius finansinius metus 14
32. Patentai, licencijos, kontraktai 14
33. Teismo ir trečiųjųteismo (arbitražo) procesai 14
34. Darbuotojai 14
35. Investicijųpolitika 14
36. Konkurentai 16
37. Išmokėti dividendai 16

V skyrius FINANSINĖPADĖTIS
38. Finansines ataskaitas 17
39. Finansiniųataskaitųkomentarai 24
40. Emitento valdybos parengta ataskaita 34
41. Informacija apie auditą 36
VI skyrius INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS
42. Priežiūros ir valdymo organųnariai 38
43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organųnariams 39
44. Sandoriai su susijusiais asmenimis 39
VII skyrius NAUJAUSI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE IR PERSPEKTYVOS
45. Naujausi įvykiai emitento veikloje 40
46. Esminiai įvykiai emitento veikloje 40
47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai einamaisiais ir artimiausiais finansiniais metais 41



3

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽKURĮPARENGTAS METŲPROSPEKTAS-ATASKAITA

Ataskaita parengta už2005 metus.

2. PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE EMITENTĄ

Emitento teisinis pavadinimas: AB bankas „Snoras“
Emitento komercinis pavadinimas: AB bankas „Snoras“
Įstatinis kapitalas: 137 267 200 litų
Įregistravimo data ir vieta: 1992 m. kovo mėn. 17 d., Lietuvos bankas
Įmonės (rejestro) kodas: 112025973
Registravimo Nr.: AB 92-20
Įsteigimo data: 1992 m. kovo mėn. 17 d.
Veiklos laikotarpis: Neribotas
Buveinės adresas: A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
Teisinė-organizacinėforma: Akcinėbendrovė
Teisėpagal kuriąveikia emitentas: Lietuvos Respublikos teisė
Emitento registras: ValstybėsįmonėRegistrųcentras
Telefono numeriai: (8~5) 216 27 95, (8~5) 231 01 44
Fakso numeriai: (8~5) 231 01 55, (8~5) 265 27 00
Elektroninio pašto adresas: info@snoras.com
Interneto tinklapis: www.snoras.com
Šiame prospekte-ataskaitoje AB bankas „Snoras“ dar gali būti vadinamas Banku arba Emitentu.

Banko filialai:
Alytaus filialas Kauno filialas
Pulko g. 14/1, 62133 Alytus K.Donelaičio g. 76, 44248 Kaunas
8 ~ 315 52 832, 8 ~ 315 52 419 8 ~ 37 490 832, 8 ~ 37 490 833
sekret.aly@snoras.com sekret.kau@snoras.com

Klaipėdos filialas Marijampolės filialas
Liepųg. 50, 92106 Klaipėda J.Basanavičiaus a. 15, 68307 Marijampolė
8 ~ 46 311 940, 8 ~ 46 311 943 8 ~ 343 52 385, 8 ~ 343 53 805
sekret.kla@snoras.com sekret.mar@snoras.com

Mažeikiųfilialas Panevėžio filialas
Laisvės g. 13, 89222 Mažeikiai Smėlynės g. 2c, 35143 Panevėžys
8 ~ 443 26 381, 8 ~ 443 27 433 8 ~ 45 581 511, 8 ~ 45 467 701
sekret.maz@snoras.com sekret.pan@snoras.com

Šiauliųfilialas Tauragės filialas
Tilžės g. 170, 76296 Šiauliai Vytauto g. 60, 72248 Tauragė
8 ~ 41 523 195, 8 ~ 41 523 178 8 ~ 446 72 336, 8 ~ 446 72 336
sekret.sia@snoras.com sekret.tau@snoras.com

Utenos filialas Vilniaus filialas
Maironio g. 12, 28143 Utena A.Vivulskio g. 7, 03221 Vilnius
8 ~ 389 62 292, 8 ~ 389 62 293 8 ~ 5 232 7242, 8 ~ 5 232 7316
sekret.ute@snoras.com sekret.vil@snoras.com

3. EMITENTO PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS

Bankas verčiasi indėliųir kitųgrąžintinųlėšųpriėmimu bei paskolųteikimu ir prisiima su tuo susijusiąrizikąbei
atsakomybę, taip pat užsiima kita Lietuvos Respublikos bankųįstatymo nustatyta bankinėveikla.
Bankas ir jo dukterinės bendrovės privatiems klientams siūlo: banko sąskaitas litais ir užsienio valiuta,
kaupiamuosius indėlius litais ir užsienio valiuta, terminuotuosius indėlius litais ir užsienio valiuta, paskolas
būstui, lengvatines paskolas būstui, vartojamąsias paskolas, vietinius ir tarptautinius atsiskaitymus, tarptautines
Visa, Visa Electron, Eurocard/MasterCard, Maestro mokėjimo korteles bei vietines Snoro banko mokėjimo
korteles, komerciniųčekių priėmimą ir išleidimą, valiutos keitimo paslaugas, kasos operacijas, saugojimo
paslaugas, vertybiniųpopieriųapskaitąir finansųmakleriųpaslaugas, individualaus naudojimo automatinius ir
mechaninius seifus, lizingo produktus, faktoringo paslaugas.



4

Mažmeninėbankininkystė– stiprioji AB banko ”Snoras“ pusė. Lietuvoje AB bankas ”Snoras“ turi didžiausiąir
moderniausiąbanko paslaugųteikimo tinklą– šiuo metu šalyje veikia 218 banko padalinių. Tinkląsudaro 10
banko regioninių filialų, veikiančių kiekvienoje Lietuvos apskrityje. Klientams paslaugas teikia 208 šalyje
veikiantys taupomieji skyriai. Bankas eksploatuoja 304 grynųjųpinigųišmokėjimo automatus – tai sudaro apie
1/3 visoje rinkoje veikiančiųgrynųjųpinigųišmokėjimo automatų.
2005 metais bankas plėtėir tobulino savo klientųaptarnavimo tinklą. Per 2005 metus buvo atidaryta 11 naujų
taupomųjųskyriųbei pradėta eksploatuoti 19 naujųgrynųjųpinigų išmokėjimo automatų. Išplėtotas banko
paslaugųpardavimo tinklas yra patogus klientams. 2005 metųpabaigoje bankas turėjo daugiau negu 727
tūkstančius klientų. Per metus banko klientųskaičius padidėjo 109 tūkstančiais.
Kaimyninėse šalyse bankąreprezentuoja užsienio atstovybės Estijoje (Taline), Latvijoje (Rygoje), Ukrainoje
(Kijeve), Čekijoje (Prahoje) bei Baltarusijoje (Minske). Kiekvienoje iššių atstovybių dirba profesionalūs
vadybininkai.
Bankas, siekdamas klientams siūlyti platųbei jųporeikius atitinkantįįvairiųmoderniųproduktųbei paslaugų
spektrą, 2005 metais kūrėir diegėnaujus bei modifikavo ir klientųporeikiams pritaikėjau siūlomus produktus
bei paslaugas.

4. INFORMACIJA APIE TAI, KUR IR KADA GALIMA SUSIPAŽINTI SU ATASKAITA BEI DOKUMENTAIS, KURIAIS
REMIANTIS JI BUVO PARENGTA, IR VISUOMENĖS INFORMAVIMO PRIEMONĖS PAVADINIMAS.

Su ataskaita bei kitais dokumentais darbo metu galima susipažinti:
Centrinėje Banko būstinėje, A.Vivulskio g. 7, Vilnius, tel. (8~5) 232 72 12
Visi Banko pranešimai, kuriuos įstatymai numato skelbti viešai, skelbiami Lietuvos Respublikos įstatymųir teisės
aktų numatytais terminais dienraštyje “Respublika”. Informacija apie banko esminius įvykius pateikiama
Lietuvos Respublikos Vertybiniųpopieriųkomisijai, Vilniaus vertybiniųpopieriųbiržai, žiniųagentūroms ELTA ir
BNS bei skelbiama banko interneto tinklapije www.snoras.lt.

5. ASMENYS, ATSAKINGI UŽATASKAITOJE PATEIKTĄINFORMACIJĄ

5.1. užataskaitąatsakingi emitento valdymo organųnariai, darbuotojai ir administracijos vadovas

Vardas ir Pavardė Pareigos Atsakingas už

Raimondas Baranauskas Valdybos pirmininkas (banko prezidentas)
tel. (8~5) 232 70 00, faksas (8~5) 232 73 15.

visąpateiktąinformaciją

Aldona Karpuvienė l.e. vyriausiosios buhalterės pareigas
tel. (8~5) 232 70 04, faksas (8~5) 232 73 01.

visąpateiktąinformaciją

Vladimir Streckij Finansųmaklerio departamento direktorius
tel. (8~5) 232 72 12, faksas (8~5) 232 73 06.

visąpateiktąinformaciją

5.2. duomenys apie konsultantus:

Rengiant šįprospektą-ataskaitąkonsultantųpaslaugomis Bankas nesinaudojo.

6. UŽ ATASKAITOS PARENGIMĄ ATSAKINGŲ EMITENTO VALDYMO ORGANŲ NARIŲ, DARBUOTOJŲ IR
ADMINISTRACIJOS VADOVO PATVIRTINIMAS

Mes pasirašydami prospektą-ataskaitąpatvirtinam, kad pateikta informacija atitinka tikrovę ir
nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti banko
vertybinius popierius, vertybiniųpopieriųrinkos kainai bei jųvertinimui.

Raimondas Baranauskas

(parašas)

Aldona Karpuvienė

(parašas)

Vladimir Streckij

(parašas)



5

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮKAPITALĄIR IŠLEISTUS VERTYBINIUS POPIERIUS

7. EMITENTO ĮSTATINIS KAPITALAS

7.1. Įmoniųrejestre įregistruotas įstatinis kapitalas:

Banko įstatinis kapitalas prospekto-ataskaitos parengimo momentu yra 137 267 200,00 litų. Jįsudaro 13 726
720 paprastųjųvardinių10 litųnominaliosios vertės akcijų. Visos išleistos akcijos yra apmokėtos. Šis Banko
įstatinis kapitalas 2000 m. kovo 9 d. įregistruotas Lietuvos banke.

7.2. informacija apie numatomąįstatinio kapitalo didinimąkonvertuojant ar keičiant įakcijas išleistus skolos ar
išvestinius vertybinius popierius:

Bankas tokiųvertybiniųpopieriųnėra išleidęs.

8. AKCININKAI

Bendras akcininkųskaičius 2005 m. kovo 15 d. (visuotinio akcininkųsusirinkimo metu) – 1210.
Akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. įstatinio Banko kapitalo (akcininkų
susirinkimo dienai):

Akcininkas Turimųakcijų
skaičius

Akcinio kapitalo ir
balsųdalis,%

CONVERSGROUP (LUXEMBURG) HOLDING COMPANY 6.848.800 49,89

RAIMONDAS BARANAUSKAS 1.372.671 9,99

NUNTEL HOLDINGS S.A. 1.358.336 9,90

HOFFMAN DEVELOPMENT INC. 1.201.409 8,75

SKEPI SHIPPING CO.LIMITED 1.141.125 8,31

CTPS LIMITED 715.008 5,21

9. AKCIJŲ, IŠLEISTŲĮVIEŠĄJĄVERTYBINIŲPOPIERIŲAPYVARTĄ, PAGRINDINĖS CHARAKTERISTIKOS

2005 12 31 Bankasįviešąjąapyvartąbuvo išleidęs 13 726 720 paprastųjųvardinių10 litųnominalios vertės
akcijų. Bendra nominalioji vertė- 137 267 200 litų.

10. DUOMENYS APIE NEVIEŠAI IŠPLATINTAS AKCIJAS

Tokiųakcijųišleista nebuvo.

11. INFORMACIJA APIE AKCIJŲPAGRINDU IŠLEISTUS DEPOZITORIUMO PAKVITAVIMUS

Bankas depozitoriumo pakvitavimųišleidęs nebuvo.

12. SKOLOS VERTYBINIŲPOPIERIŲ, IŠLEISTŲĮVIEŠĄJĄVERTYBINIŲPOPIERIŲAPYVARTĄ, PAGRINDINĖS
CHARAKTERISTIKOS

Vertybiniųpopieriųpavadinimas: : Vardinės obligacijos
Skaičius : 200 000 vnt.
Vieneto nominali vertė : 100 Litųarba 28,9620 Euro
Bendra emisijos nominali vertė 20 000 000 Lt
Emisijos valiuta : Litai / eurai
Emisijos kaina : 96,0717 lito arba 27,82430 euro
Grynosios įplaukos išemisijos : 19 147 097 litai
Palūkanųdydis nuo Obligacijųemisijos kainos : 4.00 procentųmetiniųpalūkanų
Obligacijųapmokėjimo diena : 2005 metųrugsėjo 15 diena
Obligacijųplatinimo būdas : Neviešas. Obligacijos buvo siūlomos įsigyti

investuotojams užne mažesnękaip EUR 50 000
ekvivalenčiąsumąkiekvienam investuotojui

Išpirkimo terminas : 368 diena nuo obligacijųapmokėjimo dienos
Palūkanųišmokėjimo terminas : Kartu su Obligacijųišpirkimu
Listingavimas : AB Vilniaus vertybiniųpopieriųbirža Skolos VP sąrašas



6

13. DUOMENYS APIE NEVIEŠAI IŠPLATINTUS SKOLOS VERTYBINIUS POPIERIUS

žr. Punktą12

14. VERTYBINIAI POPIERIAI, KURIE NEPAŽYMI DALYVAVIMO ĮSTATYNIAME KAPITALE, BET KURIŲAPYVARTA
REGLAMENTUOJA VERTYBINIŲPOPIERIŲRINKOS ĮSTATYMAS, IŠSKYRUS SKOLOS VERTYBINIUS POPIERIUS

Tokiųpopieriųišleista nebuvo.



7

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲVERTYBINIŲPOPIERIŲANTRINĘAPYVARTĄ

15. VERTYBINIAI POPIERIAI, ĮTRAUKTI ĮBIRŽŲPREKYBOS SĄRAŠUS

Banko paprastosiomis vardinėmis akcijomis ir obligacijomis prekiaujama Vilniaus vertybiniųpopieriųbiržoje.

ĮEinamąjįprekybos sąrašąyra įtraukta 7 560 000 Banko paprastųjųvardiniųakcijų, kuriųvienos nominali vertė
– 10 litų, o bendra visųįEinamąjįprekybos sąrašąįtrauktųakcijųnominali vertė– 75 600 000 litų.

Nelistinguojamųvertybiniųpopieriųyra 6 166 720 Banko paprastųjųvardiniųakcijų, kuriųvienos nominali vertė
– 10 litų, o bendra visųnelistinguojamųakcijųnominali vertė– 61667200 litų.

Įskolos vertybiniųpopieriųsąrašąyra įtraukta 200 000 Banko obligacijų, kuriųvienos nominali vertė– 100 litų,
o bendra visųįSkolos vertybiniųpopieriųprekybos sąrašąįtrauktųobligacijųnominali vertė– 20 000 000 litų.

16. PREKYBA EMITENTO VERTYBINIAIS POPIERIAIS BIRŽOSE

16.1. prekyba Vilniaus vertybiniųpopieriųbiržoje:

Didžiausia - mažiausia kaina bei apyvarta Vilniaus vertybiniųpopieriųbiržoje per pastaruosius 8 ketvirčius:

Ataskaitinis periodas Kaina (Lt) Data Bendra apyvarta

nuo iki maks. min. pask.
sesijos pask. sesijos vnt. Lt

2004.01.01 2004.03.31 7,90 7,45 7,80 2004.03.31 263 242 2 037 094
2004.04.01 2004.06.30 8,50 7,75 8,30 2004.06.30 146 718 1 218 585
2004.07.01 2004.09.30 9,25 8,30 9,00 2004.09.30 193 317 1 730 547
2004.10.01 2004.12.31 12,99 9,02 12,98 2004.12.31 293 210 3 226 974
2005.01.01 2005.03.31 30,96 12,50 28,24 2005.03.31 227 409 5 121 873
2005.04.01 2005.06.30 39,00 26,30 38,80 2005.06.30 197 524 6 053 940
2005.07.01 2005.09.30 77,77 39,00 75,00 2005.09.30 182 872 10 801 325
2005.10.01 2005.12.31 75,99 48,50 65,50 2005.12.30 113 786 7 258 101

16.2. prekyba kitose biržose:

Nebūdinga emitentui.

16.3. prekyba kitose organizuotose rinkose:

Nebūdinga emitentui.

17. VERTYBINIŲPOPIERIŲKAPITALIZACIJA

Akcijųįtrauktųįeinamąjįprekybos sąrašąkapitalizacija per paskutinius 2004-2005 m. (skaičiuojant metų
ketvirčiais):

Ataskaitinis periodas Kapitalizacija periodo pabaigoje
nuo iki Lt

2004.01.01 2004.03.31 58 968 000
2004.04.01 2004.06.30 62 748 000
2004.07.01 2004.09.30 68 040 000
2004.10.01 2004.12.31 98 128 800
2005.01.01 2005.03.31 213 494 400
2005.04.01 2005.06.30 293 328 000
2005.07.01 2004.09.30 567 000 000
2005.10.01 2005.12.31 495 180 000



8

18. PREKYBA EMITENTO VERTYBINIAIS POPIERIAIS UŽBIRŽOS RIBŲ

Atsiskaitymas pinigais
Ataskaitinis periodas

Kaina (Lt) Apyvarta
Atsiskaitymas
ne pinigais

Bendras
kiekis

nuo iki maks. min. vnt Lt vnt. vnt.
2004.01.01 2004.03.31 5,31 5,08 97 732 505 852 0 97 732
2004.04.01 2004.06.30 5,44 5,22 60 500 318 030 0 60 500
2004.07.01 2004.09.30 6,30 5,30 72 231 389 164 56 72 377
2004.10.01 2004.12.31 8,00 5,58 47 427 299 813 0 47 427
2005.01.01 2005.03.31 13,00 0,01 230 233 1 749 673 152 230 385
2005.04.01 2005.06.30 27,65 6,58 289 930 5 428 574 0 289 930
2005.07.01 2005.09.30 71,60 15,77 77 484 1 823 805 2 630 80 114
2005.10.01 2005.12.31 76,00 20,21 39 247 1 560 222 644 39 891

19. DUOMENYS APIE EMITENTO SAVŲAKCIJŲSUPIRKIMĄ

2005 m. Bankas nuosavųakcijųnebuvo įsigijęs.

20. OFICIALAUS PASIŪLYMO PASKELBIMAS

Per 2005 m. oficialiųpasiūlymųnebuvo.

21. EMITENTO MOKĖJIMO AGENTAI - Nėra

22. SUTARTYS SU VERTYBINIŲPOPIERIŲVIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS

Vertybiniųpopieriųviešosios apyvartos tarpininkų, su kuriais Bankas yra sudaręs aptarnavimo sutartis - nėra.

Banko vertybiniųpopieriųapskaita yra tvarkoma - AB Snoro banko Finansųmaklerio departamente.



9

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ

23. EMITENTO VEIKLOS TEISINIAI PAGRINDAI

Bankas Snoras yra akcinėbendrovė. Bankas yra juridinis asmuo, turintis atskirąturtą, galintis savo vardu įgyti
turtines bei asmenines neturtines teises ir turėti pareigas, būti ieškovu ir atsakovu teisme, arbitraže arba
trečiųjųteisme.

Bankas veikia šiųteisės aktųpagrindu:

 Lietuvos Respublikos Finansųįstaigųįstatymas;

 Lietuvos Respublikos Įmoniųįstatymas;

 Lietuvos Respublikos Akciniųbendroviųįstatymas;

 Lietuvos Respublikos Bankųįstatymas;

 Lietuvos Respublikos Vertybiniųpopieriųrinkos įstatymas;

 Kiti Lietuvos Respublikos norminiai aktai;

 Banko įstatai.

24. PRIKLAUSYMAS ASOCIJUOTOMS STRUKTŪROMS

Nuo 1995 m. vasario 14 d. bankas yra Lietuvos komerciniųbankųasociacijos narys.
Lietuvos komerciniųbankųasociacija yra viešoji įstaiga, savo veikla siekianti stiprinti bankininkystę, formuoti jos
pozityvųįvaizdįLietuvoje ir užsienyje. Asociacija įsteigta 1991 m. lapkričio 14 d., jos adresas Ankštoji g. 5,
Vilnius.
Nuo 1998 m. gegužės 12 d. Bankas yra tikrasis Europay International ir MasterCard International organizacijų
narys, kuris platina tarptautines MAESTRO, EuroCard/MasterCard (EC/MC) “Classic”, ”Business”, “Gold”
mokėjimo korteles.
Nuo 1998 m. gruodžio 04 Bankas tapo asocijuotu tarptautinės mokėjimųsistemos VISA International nariu.
2001 m gruodžio 19 Bankas tapo pilnateisiu tarptautinės mokėjimųsistemos VISA International nariu. 2003 m.
Bankui suteikta teisėemituoti tarptautines VISA mokėjimo korteles.
Nuo 1998 m. birželio 25 Bankas tapo Nacionalinės finansųmaklerio asociacijos (NFMA) nariu. Nacionalinės
finansųmaklerio asociacija aktyviai dalyvauja tobulinant vertybiniųpopieriųrinkos teisinęaplinką, prekybos,
apskaitos bei atsiskaitymųsistemas. Lietuvos finansųmakleriųasociacijos steigiamasis susirinkimas įvyko 1993
m. rugsėjo 28 d. nepraėjus nei mėnesiui nuo prekybos Nacionalinėje vertybiniųpopieriųbiržoje pradžios.
Įregistruota Vilniaus miesto savivaldybėje 1993 m. gruodžio 7 dieną, jos adresas Konstitucijos pr. 23, LT-2662
Vilnius.
Nuo 1993 metųBankas priklauso Tarptautinei tarpbankiniųfinansiniųatsiskaitymųasociacijai (S.W.I.F.T.) ir yra
jos dalyvis.

Snoras priklauso Konversbank Grupei. Konversbank per Luksemburge registruotąholdingoįmonęConversgroup
(Luxemburg) Holding Company, valdo 6 848 800 (48.89%) AB banko Snoro akcijų.

TarptautinėFinansinėKonversbank Grupė

TarptautinėFinansinėKonversbank Grupėyra privati kompanija jungianti Rusijos ir Europos bankus. Grupės
motininėįmonėyra UAB Konversbank, veikiantis ir registruotas Rusijos Federacijoje. Grupės bankai teikia visas
bankininkystės paslaugas Rusijoje, Lietuvoje ir kitose valstybėse, kuriose turi filialus arba atstovybes. Šiuo metu
grupėje yra keturi bankai:

 UAB “Konversbank” (Rusija);
 AB bankas „Snoras“ (Lietuva);
 AB “Konversbank – Maskva” (Rusija);
 AB "Enisey" bankas (Rusija).



10

25. TRUMPA EMITENTO ISTORIJA.

1992 metųkovo 17 d. Bankas įregistruotas kaip Šiauliųkrašto bankas. Įregistruotas 12 210 000 rubliųbanko
kapitalas.

1993 metųsausįįregistruotas 24 200 000 talonųakcinis kapitalas.
1993 metųgruodžio 23 d. įregistruotas naujas Banko pavadinimas “Snoras” ir akcinis kapitalas 5 516 500 litų.
1995 metųgruodžio mėnesįįregistruotas 10 037 470 litųBanko akcinis kapitalas.

1996 metųgegužės mėnesįperregistruota Banko centrinėbuveinėVilniuje. Bankui leista steigti taupomuosius
skyrius, įregistravus atitinkamus statuto pakeitimus.

1996 metųgruodžio mėnesįįregistruotas 20 000 000 litųBanko akcinis kapitalas.
1997 m. kovo mėnesįįregistruotos Banko atstovybės užsienyje - Baltarusijos Respublikoje ir Ukrainoje.
1997 metųgruodžio mėnesįįregistruotas 27 000 000 litųBanko akcinis kapitalas.
1998 metųspalio mėnesįįregistruotas 49 024 000 litųBanko akcinis kapitalas.
1999 metųbalandįpradėjo dirbti Banko dukterinėįmonė– UAB Snoro Lizingas.
2000 metųkovo mėnesįįregistruotas 137 267 200 litųBanko akcinis kapitalas.
2000 metųspalio mėnesįįregistruota Banko atstovybėRusijoje, Maskvoje. Lapkritįįregistruota dukterinėįmonė

UAB Vilniaus Kapitalo Vystymo Projektai.
2001 metųgruodįBankas tapo visateisiu tarptautinės mokėjimųsistemos VISA International nariu.
2002 metųlapkritįtarptautinėreitingųagentūra “Fitch Ratings” Bankui patvirtino ilgalaikio skolinimosi reitingą

BB- ir pakeitėšio reitingo perspektyvąįstabilią.

2003 metųliepąbankas pradėjo emituoti tarptautines VISA mokėjimo korteles. Banko turtas pirmąkartąviršijo
vienąmilijardąlitų. Gruodįtarptautinėreitingųagentūra “Fitch Ratings” pagerino Bankui “Snoras”
individualųjįreitingąišD/E įD, o palaikymo reitingą– iš“5” į“4”.

2004 metųbalandįBankas įsigijo 100 proc. UAB “Verslo vizija” įstatinio kapitalo, kuris liepa buvo padidintas iki 1
mln. litų. Spalio mėnesįbuvo įsigyta 100 proc. UAB “Interfa” paprastųjųvardiniųakcijų.

2004 metųgruodįTarptautinėreitingųagentūra “Fitch Ratings” patvirtino banko Snoras reitingus: ilgalaikių
įsipareigojimų- "BB -" (BB minus), trumpalaikiųįsipareigojimų- "B", individualųjį- "D" ir palaikymo -
"4".

2005 metųvasarįįsteigta banko dukterinėįmonėUAB „Snoro investicijųvaldymas“.
2005 metųliepąAB bankas “Snoras” atliko visas reikiamas teisines procedūras ir įgavo teisęteikti finansines

paslaugas Belgijos Karalystėje, Estijos Respublikoje ir Latvijos Respublikoje, neįsteigus filialo.
2005 metųrugsėjįBankas “Snoras” įgijo nuosavybės teisęįAS “Latvijas Krajbanka” akcijųpaketą, kuris sudaro

83 proc. AS “Latvijas Krajbanka” įstatinio kapitalo.
2005 metųlapkritįatidaryta AB banko SNORAS atstovybėTaline, Estijos Respublikoje.
2005 metųlapkritįatidaryta AB banko SNORAS atstovybėRygoje, Latvijos Respublikoje.
2005 metųgruodįbuvo nuspręsta pertvarkyti banko dukterinęįmonęUAB “Interfa”. Nuspręsta įmonei suteikti

finansinės įstaigos statusą, pakeisti jos pavadinimąįUAB “SNORO fondųvaldymas” ir iki 1,6 mln. litų
padidinti šios įmonėsįstatinįkapitalą.

26. GAMYBOS (PASLAUGŲ) CHARAKTERISTIKA

Bankiniai produktai ir paslaugos privatiems ir verslo klientams
Bankas ir jo dukterinės bendrovės privatiems klientams siūlo: banko sąskaitas litais ir užsienio valiuta,
kaupiamuosius indėlius litais ir užsienio valiuta, terminuotuosius indėlius litais ir užsienio valiuta, pinigų
skolinimo paslaugas (įskaitant hipotekinės paskolas): kreditus juridiniams asmenims, paskolas būstui,
vartojamąsias paskolas, finansinius laidavimus ir garantijas, vietinius ir tarptautinius atsiskaitymus, pinigų
tvarkimo paslaugas, tarptautines Visa, Visa Electron, Eurocard/MasterCard, Maestro mokėjimo korteles bei
vietines AB banko “Snoras” mokėjimo korteles, komerciniųčekių priėmimą ir išleidimą, valiutos keitimo
paslaugas, kasos operacijas, saugojimo paslaugas, vertybiniųpopieriųapskaitąir finansųmakleriųpaslaugas,
individualaus naudojimo automatinius ir mechaninius seifus, lizingo produktus, faktoringo paslaugas.

Mažmeninėbankininkystė– stiprioji AB banko ”Snoras“ pusė. Lietuvoje AB bankas ”Snoras“ turi didžiausiąir
moderniausiąbanko paslaugųteikimo tinklą– šiuo metu šalyje veikia 218 banko padalinių. Tinkląsudaro 10
banko regioninių filialų, veikiančių kiekvienoje Lietuvos apskrityje. Klientams paslaugas teikia 208 šalyje
veikiantys taupomieji skyriai. Bankas eksploatuoja 304 grynųjųpinigųišmokėjimo automatus – tai sudaro apie
1/3 visoje rinkoje veikiančiųgrynųjųpinigųišmokėjimo automatų.



11

2005 metais bankas plėtėir tobulino savo klientųaptarnavimo tinklą. Per 2005 metus buvo atidaryta 11 naujų
taupomųjųskyriųbei pradėta eksploatuoti 19 naujųgrynųjųpinigų išmokėjimo automatų. Išplėtotas banko
paslaugųpardavimo tinklas yra patogus klientams. 2005 metųpabaigoje bankas turėjo daugiau negu 727
tūkstančius klientų. Per metus banko klientųskaičius padidėjo 109 tūkstančiais.
Kaimyninėse šalyse bankąreprezentuoja užsienio atstovybės Estijoje (Taline), Latvijoje (Rygoje), Ukrainoje
(Kijeve), Čekijoje (Prahoje) bei Baltarusijoje (Minske). Kiekvienoje iššių atstovybių dirba profesionalūs

vadybininkai.
Bankas, siekdamas klientams siūlyti platųbei jų
poreikius atitinkantįįvairiųmoderniųproduktųbei
paslaugų spektrą, 2005 metais kūrė ir diegė
naujus bei modifikavo ir klientų poreikiams
pritaikėjau siūlomus produktus bei paslaugas.
2006 metais Bankas išlaikys pradėtas pagrindines
produktų ir paslaugų kūrimo bei tobulinimo
prioritetines kryptis: tai aktyvi veikla mokėjimo
kortelių tobulinimo srityje, toliau vystysime bei
skatinsime smulkaus ir vidutinio verslo bei
privačių asmenų kreditavimą, tobulinsime
internetinės bankininkystės priemones.

AB bankas “Snoras” 2005 metais uždirbo
didžiausiąbanko istorijoje metųpelną– 40,669
mln. litų. Siekiant užtikrinti sėkmingą banko
plėtrą, didesniąjąpelno dalįbuvo numatyta palikti
banko kapitalo bazės stiprinimui.

2005 metais nepakito pagrindiniai banko pajamųšaltiniai: palūkanos užpaskolas ir vertybinius popierius,
komisiniųpajamos ir valiutos konvertavimo pelnas. Išesmės per 2005 metus pasiekti faktiniai rodikliai visose
pozicijose viršijo planuotus 2005 metųbanko biudžeto rodiklius.
Per 2005 metus bankas gavo 104,7 mln. litųpalūkanųpajamų. Palūkanųpajamųsuma išaugo 33,6 proc. (2004
metais buvo gauta 78,3 mln. litų). Grynosios palūkanųpajamos 2005 metais sudarė62,6 mln. litų. Lyginant su
2004 metais jos išaugo 24,4 proc. (buvo 50,3 mln. litų).

Grynųjųpaslaugų ir komisiniųpajamųper 2005
metus gauta 52,1 mln. litų. Šios pajamos išaugo
21,8 proc. (2004 metais buvo gauta 42,8 mln.
litų).
Kitų pajamų 2005 metais gauta 5,2 mln. litų.
(2004 metais – 11,4 mln. litų).
AB banko “Snoras” veiklos išlaidos 2005 metais
sudarė72,4 mln. litų(2004 metais – 66,4 mln.
litų). Per metus šios išlaidos išaugo 9,1 proc.
Banko išlaidų ir pajamų santykis, apibūdinantis
efektyviąbanko veiklą, 2005 metais buvo lygus
76,0 proc. (2004 metais – 90,3 proc.).
Per 2005 metus bankas įvalstybės biudžetą
įmokėjo 20,5 mln. litųmokesčių: išjų7,9 mln.
litų įmokėta įvalstybinio socialinio draudimo
fondo valdybos biudžetą, 7,3 mln. litųsumokėta
fiziniųasmenųpajamųmokesčio, 1,9 mln. litų-

pelno mokesčio, 2,8 mln. litų– pridėtinio vertės mokesčio, 525 tūkst. litų- keliųmokesčio, 134 tūkst. litų-
žemės mokesčio, 98 tūkst. litų- nekilnojamojo turto mokesčio, 50 tūkst. litųbuvo pervesta įgarantinįfondąir 2
tūkst. litųsumokėta aplinkos teršimo mokesčio.
UAB “Snoro lizingas” – sėkmingai septintus metus veikianti banko dukterinėįmonė, užimanti penktąjąvietą
bendroje šalies lizingo rinkoje ir pirmąjąvietą(daugiau negu 53 proc. rinkos) mažmeninio lizingo srityje. Metų
pabaigoje ši įmonėturėjo 204 mln. litųdydžio išperkamosios nuomos sutarčiųportfelį, kurįsudarė291 tūkst.
veikiančiųišperkamosios nuomos sutarčių. UAB “Snoro lizingas” aptarnauja beveik pusęmilijono klientų.
2005 metųpabaigoje bankas buvo išdavęs 560 tūkstančiųmokėjimo kortelių. Šiųkorteliųbendra mokėjimo
apyvarta 2005 metais išaugo beveik ketvirtadaliu ir siekė2 135 mln. litų(apyvarta 2004 metais buvo 1 724 mln.
litų). Pagal mokėjimo korteliųskaičiųbei apyvartą2005 metais bankas buvo trečiasis Lietuvoje.

Paskolųportfelio struktūra pagal terminąmln. Lt

220

62 80 91

372

409 377

561

0

100

200

300

400

500

600

700

2002 2003 2004 2005

Ilgalaikės paskolos

Trumpalaikės paskolos

Indėliųrūšis pagal terminą(mln. Lt)

302
465 622

982513
618

797

1461

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2002 2003 2004 2005

Terminuotieji indėliai

Indėliai iki pareikalavimo



12

Bankas, siekdamas klientams siūlyti platųbei jųporeikius atitinkantįįvairiųmoderniųproduktųbei paslaugų
spektrą, 2005 metais kūrėir diegėnaujus bei modifikavo ir klientųporeikiams pritaikėjau siūlomus produktus
bei paslaugas. Be to daug darbųbuvo atlikta tobulinant internetu teikiamas banko paslaugas bei siekiant pradėti
emituoti tarptautines lustines mokėjimo korteles. AB bankas ”Snoras“ išleido naują kreditinę ”MasterCard“
lustinęmokėjimo kortelę”Žalgiris“. Ši kortelė– pirmoji rinkoje bendra banko kartu su sporto klubu išleista
tarptautinėmokėjimo kortelė. Klubo fanams yra sudarytos galimybės naudojantis šia kortele finansiškai remti
savo mėgstamąsporto klubą.

Pagrindiniai Banko veikląapibūdinantys finansiniai rodikliai1:

2005-12-31 2004-12-31 2003-12-31 2002-12-31
Turto pelningumas, ROA, proc. 1,23 0,69 0,43 1,09
Kapitalo pelningumas, ROE, proc. 16,9 9,7 3,9 6,3
Likvidumo rodiklis2, proc. 57,60 55,91 50,39 46,67
Kapitalo pakankamumo3, proc. 9,79 18,09 18,36 17,30
Banko kapitalas, tenkantis vienai akcijai, Lt 17,6 15,32 14,35 12,58
Pelnas, tenkantis vienai akcijai, EPS Lt 2,96 0,97 0.43 0,77

27. REALIZAVIMO RINKOS

2005 metais Bankas paslaugas teikętik Lietuvoje.
2005 metų liepąBankas atliko visas reikiamas teisines procedūras ir įgavo teisęteikti finansines paslaugas
Belgijos Karalystėje, Estijos Respublikoje ir Latvijos Respublikoje, neįsteigus filialo.

28. TIEKIMAS

Nebūdinga emitentui.

29. NEKILNOJAMASIS TURTAS.

Nekilnojamas turtas 2005 m. gruodžio mėn. 31 d. (tūkst. litų):

Registro Nr. Adresas Paskirtis Plotas,
m2

Balansinė
vertė

11/971-0038-01-4:0006 Pulko g. 14/1, Alytus bankinė 372 1.254

19/931-0036-01-0 Donelaičio g. 76, Kaunas bankinė 985 3.421

1994-0041-6019:0025 Šv. Gertrūdos g. 33, Kaunas bankinė 68,5 115

2193-5000-7032 Liepųg. 50, Klaipėda bankinė 1195 2.361

1888-0001-6014:0002 Basanavičiaus g. 15, Marijampolė bankinė 314 1.058

61/995-0018-01-9:0002 Laisvės g. 13, Mažeikiai bankinė 1102 1.445

27-965-0013-01-8:0063 Basanavičiaus g. 1-34, Panevėžys ūkinė 43 61

29/975-0097-01-8 Tilžės g. 170, Šiauliai bankinė 926 2.039

29/955-0135-011:0004 Vilniaus g. 154/5, Šiauliai ūkinė 61 96

7787-0000-2018:0025 Vytauto g. 6, Tauragė bankinė 445 858

82/675-0013-02-9 Maironio g. 12, Utena bankinė 209 606

10/972-0044-01-3 Vivulskio g. 7, Vilnius bankinė 4442 13.174

10/985-0081-01-3 Savanoriųg. 221, Vilnius ūkinė 261 126

30/984-0024-01-36:0032 Visagino g. 8, Visaginas bankinė 132 171

1 ROA =(Pelnas/Turtas)x100proc.;
ROE =(Pelnas/Kapitalas)x100 proc.;
Likvidus turtas/Einamieji įsipareigojimai x100 proc.;
Kapitalas/ Akcijųskaičius
EPS= Pelnas/ Akcijųskaičius
2 Pagal Lietuvos banko nutarimąNr.40 (1999 04 08) “Dėl bankųlikvidumo normatyvo skaičiavimo tvarkos”, banko likvidumo normatyvas
negali būti mažesnis negu 30 proc.
3 Pagal Lietuvos banko nutarimąNr. 172 (2000 12 21) “Dėl kapitalo pakankamumo skaičiavimo taisyklių” banko kapitalo pakankamumas
negali būti mažesnis negu 8 proc.



13

VISO 27.101
30. RIZIKOS VEIKSNIAI, SUSIJĘSU EMITENTO VEIKLA

Banko specifinėrizika – rizikos valdymas yra bankinės veiklos pagrindas ir neatskiriamas banko veiklos
elementas. Bankui svarbiausios šios rizikos: kredito, likvidumo, palūkanųnormos, valiutųkursųir operacinė.

Kredito rizika – tai rizika patirti nuostolius dėl klientų finansiniųįsipareigojimųbankui nevykdymu. Kredito
rizika pati reikšmingiausia Banko rizikos sistemoje. Kredito rizika valdoma atliekant išsamiąrizikos analizęprieš
suteikiant kreditus bei vykdant monitoringąpo jųsuteikimo, analizuojant bei kontroliuojant koncentracijos riziką,
nustatant kredito rizikąribojančius limitus bei kontroliuojant jųlaikymąsi. Kredito rizika taip pat dalinai valdoma
reikalaujant užstatųir fiziniųbei juridiniųasmenųgarantijųir/ar laidavimų.
Limitai, nustatomi atskiriems skolininkams, tame tarpe bankams ir brokeriams, yra apribojami nustatant
sublimitus balansiniams ir nebalansiniams sandoriams bei nustatant dienos rizikos limitus prekybiniams
instrumentams, tokiems kaip užsienio valiutos sandoriai. Kiekvienas limito perviršijimas yra kontroliuojamas
kasdien.
Aktyvai, turintys kredito rizikos, apima indėlius ir lėšas bankuose ir kitose kreditųir finansųįstaigose, klientams
suteiktas paskolas, sąskaitos kreditus, diskontuotus vekselius, faktoringą, skolos vertybinius popierius (išskyrus
išleistus A grupės šaliųcentriniųbankųir vyriausybių), išsimokėtinai parduotąturtą, išankstinius mokėjimus, už
šiuos aktyvus sukauptas pajamas. Bendra tokiųaktyvų suma 2005 m. gruodžio 31 d. AB banko “Snoras”
grupėje sudarė2.270.953 tūkst. litų, (2004 m. – 1.286.281 tūkst. litų)

Likvidumo rizika – tai rizika, kad bankas nepajėgs surasti pakankamai lėšų, kad galėtų įvykdyti
įsipareigojimus, susijusius su indėlių grąžinimu ir finansiniais instrumentais, suėjus jų terminui. Siekdamas
valdyti likvidumo riziką, bankas kasdien stebi būsimus tikėtinus pinigųsrautus išklientųir bankinės veiklos, kas
yra turto / įsipareigojimųvaldymo proceso dalis. Banko valdyba nustato limitus minimaliai besitęsiančio termino
lėšųproporcijai, kad būtųpakankamai lėšųišmokėti indėliams, bei nustato minimalųtarpbankiniųir kitųskolinių
įsipareigojimų lygį, kuris būtųpadengtas lėšomis, jei netikėtai padidėtųreikalavimai banko įsipareigojimų
vykdymui.
Banko likvidumo rizika valdoma prognozuojant kasdieninius ir trumpalaikius (iki 1 metų trukmės) bei
analizuojant ilgalaikius pinigųsrautus. Likvidumo rizika ribojama nustatant ir kontroliuojant limitus. 2005 m.
gruodžio 31 d. duomenimis Bankas vykdėLietuvos banko nustatytąlikvidumo rizikąribojantįnormatyvą( min.
30% ), kuris buvo lygus 57,60 %.

Palūkanų normų rizika - bankas prisiima palūkanųnormos rizikądėl nuolat kintančios rinkos palūkanų
normos, kuri įtakoja finansinępadėtįir pinigųsrautus. Palūkanųmaržos gali padidėti dėl šiųpasikeitimų, bet gali
ir sumažėti, net tapti nuostolių priežastimi, kai šie pokyčiai įvyksta netikėtai. Valdyba nustato limitus
priimtiniems palūkanųnormųskirtumams.Šie limitai peržiūrimi kasdien.

Valiutos rizika - Bankas prisiima valiutos rizikądėl nuolat kintančiųužsienio valiutųkursų, kuri įtakoja finansinę
padėtįir pinigųsrautus. Banko valdyba nustato bendros ir atskiros valiutos atviras pozicijas bei valiutos pirkimo
limitus nakties bei dienos sandoriams, kurios yra peržiūrimos kiekvienądieną. Emitento užsienio valiutos kurso
rizika nėra reikšminga, kadangi atviros valiutųpozicijos yra nedidelės.

Operacinėrizika – tai rizika patirti tiesioginius arba netiesioginius nuostolius dėl netinkamųar neveikiančių
vidaus procesų, sistemų, technologijų, darbuotojųveiksmų, išoriniųveiksnių. Operacinės rizikos sudedamoji
dalis yra teisinėrizika – tai yra rizika patirti nuostolius dėl banko įsipareigojimų, kylančių išsutarčiųar kitų
susitarimų, ar įstatymų, neįvykdymo. Bankas vykdo veikląstipriai reguliuojamoje rinkoje.

Banko veikląreglamentuojančios institucijos turi plačius įgaliojimus taikyti apribojimus banko veiklos rūšims,
nustatyti privalomųrezervųdydžius, keisti turto klasifikacijąir pan. Bet kokie šiųtaisykliųpakeitimai gali ženkliai
atsiliepti Banko arba jo konkurentųveiklai. Šiuo metu operacinėrizika valdoma jąidentifikuojant, aprašant ir
minimizuojant operacinės rizikos nuostoliųpoveikį.

Banke rizikos valdymas vykdomas centralizuotai siekiant užtikrinti rizikos valdymo politikųįgyvendinimąvisuose
organizacijos lygiuose. Rizika yra ribojama vidiniais bei Lietuvos banko nustatytais normatyvais. 2005 metais
Bankas vykdėvisus Lietuvos Banko nustatytus rizikąribojančius normatyvus.

Socialiniųir ekologiniųrizikos veiksnių, tiesiogiai galinčiųsukelti rizikąbanko veiklai, nėra.

Techniniai-technologiniai rizikos veiksniai - tai fizinis ir moralinis pagrindiniųpriemoniųsusidėvėjimas,
standartizacijos problemos ir kita. Šios rūšies rizika veikia netiesiogiai: šiuolaikinės bankinės technologijos
reikalauja sąnaudųbanko pastatų, įrangos ir kito turto įsigijimui ir atnaujinimui. Tai mažina banko pelną.



14

Kalbant apie kitus rizikos veiksnius, reikia paminėti, kad visada išlieka ir politiniųrizikos veiksniųįtaka, kuri
įtakoja banko pelną. Tai - besikeičianti mokesčiųįstatymųbazė, įvairūs pasiūlymai, numatant palūkanųuž
indėlius apmokestinimąir pelno mokestįsuformuotiems atidėjiniams ir pan.

31. GAMYBOS NUTRAUKIMAS AR SUMAŽINIMAS, DARANTIS AR PADARĘS ESMINĘĮTAKĄEMITENTO VEIKLOS
REZULTATAMS PER 2 PASTARUOSIUS FINANSINIUS METUS

Nebūdinga emitentui.

32. PATENTAI, LICENCIJOS, KONTRAKTAI

1992 m. kovo 17 d. Lietuvos banko valdybos nutarimu Snoro bankui buvo išduota licencija Nr.8, kuri bankui
suteikia teise teikti Lietuvos Respublikos bankųįstatymo 2 straipsnio 6 dalyje nustatytas licencines finansines
paslaugas.
2005 metų liepąBankas atliko visas reikiamas teisines procedūras ir įgavo teisęteikti finansines paslaugas
Belgijos Karalystėje, Estijos Respublikoje ir Latvijos Respublikoje, neįsteigus filialo.

33. TEISMO IR TREČIŲJŲTEISMO (ARBITRAŽO) PROCESAI

Egipto įmonė“Nawar international trading & agency Co.” teisme išBanko reikalauja 5 mln. JAV doleriųpagal
garantiją, kuriąesąišdavėBankas. Garantija yra suklastota, ieškovas nepateikia jokiųoriginaliųdokumentų. Dėl
garantijos suklastojimo iškelta baudžiamoji byla. Banko vadovybės nuomone išneteisėto veiksmo (nusikaltimo)
negali kilti teisė, todėl teismo sprendimas turėtųbūti Banko naudai.

34. DARBUOTOJAI

Darbuotojųskaičius laikotarpiųpabaigoje

2005-12-31 2004-12-31 2003-12-31
Bendras darbuotojųskaičius 930 860 860
Išjų:

Vadovaujantis personalas 63 60 63
Specialistai 766 701 697
Kiti darbuotojai 101 99 100

Išsilavinimas:
Aukštasis 553 495 511
Spec.vidurinis (aukštesnysis) 298 300 287
Vidurinis 79 65 62

Vidutinis bruto darbo užmokestis, Lt : 2 457,01 2 412,30 2 231,90

Per 2005 metus Bankas nėra sudaręs su darbuotojais darbo sutarčių, kuriose būtųnumatytos ypatingos teisės.

35. INVESTICIJŲPOLITIKA

35.1. Banko dukteriniųįmoniųbei įmonių, kuriųįstatiniame kapitale Banko dalis sudaro daugiau kaip 30 proc.
pavadinimai, būstiniųadresai, veiklos pobūdis, įstatinio kapitalo dydis, grynasis pelnas (nuostolis), trumpalaikių
įsipareigojimųir trumpalaikio turto santykis:

Įmonės pavadinimas: UAB “Snoro lizingas”
Būstinės adresas: A.Goštauto 40 A, Vilnius
Veiklos pobūdis: lizingo veikla
Įstatinis kapitalas: 5 000 000 litų
Grynasis pelnas (nuostolis): 2005 m. audituotas finansinis rezultatas

sudarė500 tūkst. litųpelno.
Trumpalaikiųįsipareigojimų
ir trumpalaikio turto santykis: 0,44 (2005-12-31)

Įmonės pavadinimas: UAB “Vilniaus kapitalo vystymo projektai“
Būstinės adresas: A.Vivulskio 7, Vilnius
Veiklos pobūdis: nekilnojamojo turto bei finansųvaldymo paslaugos
Įstatinis kapitalas: 7 138 900 litų
Grynasis pelnas (nuostolis): 2005 m. audituotas finansinis rezultatas



15

sudarė3 190 tūkst. litųpelno.
Trumpalaikiųįsipareigojimų
ir trumpalaikio turto santykis: 0,48 (2005-12-31)

Įmonės pavadinimas: UAB “Snoro fondųvaldymas”
Būstinės adresas: A.Vivulskio 7, Vilnius
Veiklos pobūdis: investiciniųfondųvaldymas ir pensijųkaupimo veikla
Įstatinis kapitalas: 101 701 litas (nuo 2006-02-24 1,6 mln. litų)
Grynasis pelnas (nuostolis): 2005 m. audituotas finansinis rezultatas

sudarė22 tūkst. litųnuostolio.
Trumpalaikiųįsipareigojimų
ir trumpalaikio turto santykis: 0,5 (2005-12-31)

Įmonės pavadinimas: UAB “Snoro turto valdymas”
Būstinės adresas: A.Vivulskio 7, Vilnius
Veiklos pobūdis: finansiniųpaslaugųteikimas, investicijųvaldymas
Įstatinis kapitalas: 1 000 000 litų
Grynasis pelnas (nuostolis): 2005 m. audituotas finansinis rezultatas

sudarė1 522 tūkst. litųpelno.
Trumpalaikiųįsipareigojimų
ir trumpalaikio turto santykis: 0,75 (2005-12-31)

Įmonės pavadinimas: UAB “Snoro investicijųvaldymas”
Būstinės adresas: A.Vivulskio 7, Vilnius
Veiklos pobūdis: finansiniųpaslaugųteikimas, nekilnojamo turto valdymas
Įstatinis kapitalas: 600 000 litų
Grynasis pelnas (nuostolis): 2005 m. audituotas finansinis rezultatas

sudarė500 tūkst. litųnuostolio.
Trumpalaikiųįsipareigojimų
ir trumpalaikio turto santykis: 0,6 (2005-12-31)

Įmonės pavadinimas: AS “Latvijas Krajbanka”
Veiklos pobūdis: bankinėveikla
Teisinė-organizacinėforma: akcinėbendrovė
Įstatinis kapitalas: 9 106 412 latų
Susirinkimuose turimųbalsų: 83,01 %
Grynasis pelnas (nuostolis): 2005 m. audituotas finansinis rezultatas

sudarė2 702 tūkst. latųpelno.

35.2. Bankui priklausančiųakcijųrūšis ir klasė, akcijųskaičius ir nominali vertė, šiųbendroviųvisuotiniuose
akcininkųsusirinkimuose turimųbalsųprocentas:

Vertybiniųpopieriųpavadinimas: UAB “Snoro lizingas”
paprastosios vardinės akcijos

Akcijųskaičius: 100 (vienas šimtas)
Vienos akcijos nominali vertė, (Lt): 50 000 (penkiasdešimt tūkstančių)
Bendra nominali vertė, (Lt): 5 000 000 ( penki milijonai)
Susirinkimuose turimųbalsų, (%): 100

Vertybiniųpopieriųpavadinimas: UAB “Vilniaus kapitalo vystymo projektai“
paprastosios vardinės akcijos

Akcijųskaičius: 100 (vienas šimtas)
Vienos akcijos nominali vertė, (Lt): 71 389 (septyniasdešimt vienas tūkstantis trys šimtai

aštuoniasdešimt devyni)
Bendra nominali vertė, (Lt): 7 138 900 ( septyni milijonai vienas šimtas trisdešimt aštuoni

tūkstančiai devyni šimtai)
Susirinkimuose turimųbalsų, (%): 100

Vertybiniųpopieriųpavadinimas: UAB “Snoro fondųvaldymas”
paprastosios vardinės akcijos

Akcijųskaičius: 101 701 (šimtas vienas tūkstantis septyni šimtai viena) (2005-12-31)
Vienos akcijos nominali vertė, (Lt): 1 (vienas)
Bendra nominali vertė, (Lt): 101 701 (šimtas vienas tūkstantis septyni šimtai vienas)(2005-12-31)



16

Susirinkimuose turimųbalsų, (%): 100

Vertybiniųpopieriųpavadinimas: UAB “Snoro turto valdymas”
paprastosios vardinės akcijos

Akcijųskaičius: 10 000 (dešimt tūkstančių)
Vienos akcijos nominali vertė, (Lt): 100 (vienas šimtas)
Bendra nominali vertė, (Lt): 1 000 000 (vienas milijonas)
Susirinkimuose turimųbalsų, (%): 100

Vertybiniųpopieriųpavadinimas: UAB “Snoro investicijųvaldymas”
paprastosios vardinės akcijos

Akcijųskaičius: 1 000 (vienas tūkstantis)
Vienos akcijos nominali vertė, (Lt): 10 (dešimt)
Bendra nominali vertė, (Lt): 10 000 (dešimt tūkstančių)
Susirinkimuose turimųbalsų, (%): 100

Vertybiniųpopieriųpavadinimas: AS “Latvijas Krajbanka”
paprastosios pareikštinės akcijos

Akcijųskaičius: 7 559 407
Vienos akcijos nominali vertė, (Lv): 1 (vienas)
Bendra nominali vertė, (Lv): 7 559 407
Susirinkimuose turimųbalsų, (%): 83,01

35.3. emitentui išmokėtųdividendųdydis, emitento suteiktųįmonei ir gautųišįmonės paskolųper paskutinius
finansinius metus dydis:

Išmokėtųdividendųdydis: gauta 3,808 mln. litųuž2004 metus išUAB “Snoro lizingas”

Banko suteiktųdukterinėms įmonėms paskolųlikutis 2005-12-31 dienai:

UAB “Snoro lizingas”: 120,9 mln. Lt
UAB “Vilniaus kapitalo vystymo projektai“: 20,9 mln. Lt
UAB “Snoro turto valdymas”: 79,8 mln. Lt
UAB “Snoro investicijųvaldymas”: 11,9 mln. Lt

35.4. informacija apie stambius, sudarančius daugiau kaip 10 procentųemitento įstatinio kapitalo, investicijų
projektus, įgyvendinti per paskutinius 3 finansinius (ūkinius) metus:

Tokiųprojektųnebuvo.

35.5. informacija apie numatomas investicijas:

Artimiausiu metu bankas planuoja įkurti atstovybębei pradėti veikląČekijoje, Belgijoje.

36. KONKURENTAI

Visi komerciniai bankai įregistruoti Lietuvoje bei ES ir teikiantys bankinius produktus bei paslaugas Lietuvos ir ES
gyventojams bei ūkio subjektams.

37. IŠMOKĖTI DIVIDENDAI

Per pastaruosius 5 metus bankas Snoras išmokėjo tokius dividendus:

2005 2004 2003 2002 2001

Išmokėtųdividendųsuma (tūkst. Lt) 9 609 9 609 - - 1 373

PVA 10 Lt nominaliosios vertės (Lt) 0,70 0,70 - - 0,10



17

Visos Banko išleistos akcijos yra paprastos vardinės. Dividendųdydis teisės aktųar statutųnustatytais atvejais
mažinamas nebuvo. Akcininkų, atsisakiusių dividendų nebuvo. Sukauptų dividendų išmokėjimo laikas yra
neribojamas.

V. FINANSINĖPADĖTIS

38. FINANSINES ATASKAITAS

38.1. paskutinių3 finansinių(ūkinių) metųbalansai

38.1.1. Banko balansinės ataskaitos:

2005 m. 2004 m. 2003 m.
Turtas
Pinigai ir pinigųekvivalentai 953.890 428.249 288.049
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas

tikrąja verte 849.650 588.285 246.779
Lėšos bankuose ir kitose kredito institucijose 152.411 168.265 119.119
Išvestinės finansinės priemonės 3.367 7.015 -
Finansinis turtas, skirtas parduoti - 5.275 -
Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas 71.918 - -
Investicijos įasocijuotąsiasįmones - - -
Investicijos įdukterines įmones 92.281 13.639 12.139
Paskolos klientams, grynąja verte 1.079.155 638.237 590.542
Investicinis turtas - -
Ilgalaikis materialusis turtas 73.422 70.434 74.790
Nematerialusis turtas 1.172 975 1.631
Kitas turtas 20.469 4.790 24.703
Turto išviso 3.297.735 1.925.164 1.357.752

Įsipareigojimai
Įsipareigojimai kredito institucijoms 436.505 245.967 24.845
Įsipareigojimai klientams 2.487.022 1.446.830 1.111.713
Įsipareigojimai dėl išvestiniųfinansiniųpriemonių 134 34 381
Išleisti skolųvertybiniai popieriai 16.713 - 160
Subordinuotos paskolos 69.856 - -
Mokėtinas ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis 3.492 - 5.730
Atidėtojo pelno mokesčioįsipareigojimai - 4.737
Atidėjimai 51 552
Kiti įsipareigojimai 42.615 16.757 17.981
Įsipareigojimųišviso 3.056.388 1.714.877 1.160.810

Nuosavas kapitalas
Įstatinis kapitalas 137.267 137.267 137.267
Rezervai 61.759 60.720 53.705
Nepaskirstytasis pelnas 42.321 12.300 5.970
Nuosavo kapitalo dalis, priskirta Grupės akcininkams 241.347 210.287 196.942
Mažumos dalis - -
Nuosavo kapitalo išviso 241.347 210.287 196.942

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimųišviso 3.297.735 1.925.164 1.357.752



18

38.1.2. Banko grupės konsliduotos balansinės ataskaitos:

2005 m. 2004 m. 2003 m.
Turtas
Pinigai ir pinigųekvivalentai 1.092.060 428.291 288.075
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas

tikrąja verte 928.464 588.285 246.779

Lėšos bankuose ir kitose kredito institucijose 239.294 168.265 119.119
Finansinis turtas, skirtas parduoti - 5.275
Išvestinės finansinės priemonės 3.367 7.015
Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas 156.196 -
Paskolos klientams, grynąja verte 1.865.862 671.294 614.029
Investicijos įasocijuotąsias įmones 600 -
Investicinis turtas 17.056 -
Ilgalaikis materialusis turtas 124.937 76.212 76.803
Nematerialusis turtas 15.361 999 1.659
Kitas turtas 60.389 36.320 62.073
Turto išviso 4.503.586 1.981.956 1.408.537

Įsipareigojimai
Įsipareigojimai kredito institucijoms 566.019 287.509 24.845
Įsipareigojimai dėl išvestiniųfinansiniųpriemonių 556 34 381
Išleisti skolos vertybiniai popieriai 16.713 - 19 611
Įsipareigojimai klientams 3.484.041 1.444.541 1.108.277
Subordinuotos paskolos 89.018 - -
Mokėtinas ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis 7.803 - 5.730
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai 8.465 4.737
Atidėjimai 114 552
Kiti įsipareigojimai 70.647 34.263 50.778
Įsipareigojimųišviso 4.243.376 1.771.636 1.209.622

Nuosavas kapitalas
Įstatinis kapitalas 137.267 137.267 137.267
Rezervai 62.195 60.970 60.608
Nepaskirstytasis pelnas 46.152 12.083 1.040
Nuosavo kapitalo dalis, priskirta Grupės akcininkams 245.614 210.320 198.915
Mažumos dalis 14.596 - -
Nuosavo kapitalo išviso 260.210 210.320 198.915

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimųišviso 4.503.586 1.981.956 1.408.537

2005 m. Grupės finansinėatskaitomybėyra parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus
(TFAS), kurie apima standartus ir išaiškinimus, patvirtintus Tarptautiniųapskaitos standartųvaldybos (TASV),
bei Tarptautinius apskaitos standartus ir Nuolatinio finansinės atskaitomybės aiškinimo komiteto (TFAAK)
išaiškinimus, patvirtintus Tarptautiniųapskaitos standartųkomiteto (TASK) ir priimtus bei galiojusius Europos
Sąjungoje 2005 m. gruodžio 31 d.
Palyginamieji skaičiai (pradedant 2004 m. sausio 1 d.) buvo pakeisti retrospektyviai pagal 1 TFAS reikalavimus,
kad atitiktųfinansiniųmetųatskaitomybės pateikimą.
2003 m. ir ankstesniais metais Grupėapskaitątvarkėvadovaudamasi 1996 m. spalio 24 d. Lietuvos banko
valdybos nutarimo Nr. 294 „Dėl bankųpublikuojamųmetinių finansiniųataskaitų” (atsižvelgiant įvėliausius
pakeitimus) reikalavimais bei Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais tiek, kiek jie neprieštarauja
Lietuvos Respublikos įstatymams ir kitiems teisės aktams.



19

38.2. paskutinių3 finansinių(ūkinių) metųpelno (nuostolio) ataskaitos

38.2.1. Banko pelno (nuostolio) ataskaitos:

2005 m. 2004 m. 2003 m.
Palūkanųpajamos
Užsuteiktas paskolas 65.395 53.209 44.706
Užįsigytus skolos vertybinius popierius 29.917 20.649 8.413
Užpaskolas kredito įstaigoms bei lėšas jose 9.366 4.467 2.959

104.678 78.325 56.078
Palūkanųišlaidos
Užindėlius 37.662 27.294 23.286
Užįsipareigojimus kredito įstaigoms bei jųlėšas 3.486 715 419
Užišleistus skolos vertybinius popierius 153 1 260
Užsubordinuotas paskolas 800 - -

42.101 28.010 23.965

Grynosios palūkanųpajamos 62.577 50.315 32.113
Palūkanas uždirbančio turto vertės (sumažėjimas) (1.609) (22.772) (5.174)
Grynosios palūkanųpajamos po palūkanas
uždirbančio turto vertės sumažėjimo 60.968 27.543 26.939

Paslaugųir komisiniųpajamos 59.293 47.759 43.145
Paslaugųir komisiniųišlaidos 7.151 4.963 4.952
Grynosios paslaugųir komisiniųpajamos 52.142 42.796 38.193

Operacijųfinansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje
apskaitytu tikrąja verte, grynasis rezultatas (11.380) (1.764) (203)

Operacijųišvestinėmis finansinėmis priemonėmis grynasis
rezultatas (4.246) 1.688 (4.049)

Operacijųužsienio valiuta grynasis rezultatas 16.742 6.371 11.807
Dividendųpajamos 3.843 4.682 15
Kitos pajamos 281 404 630
Kitos pajamos 5.240 11.381 8.200

Atlyginimai ir premijos 33.259 30.453 29.083
Nusidėvėjimas ir amortizacija 7.457 8.757 11.244
Kitos veiklos išlaidos 32.050 26.525 26.295
Kito turto vertės sumažėjimas ir atidėjimai (368) 625 (412)
Veiklos išlaidos 72.398 66.360 66.210

Pelnas priešmokesčius 45.952 15.360 7.122

Pelno mokestis (5.283) (2.015) (1.152)
Pelnas priešmažumos dalį 40.669 13.345 5.970
Mažumos dalis - - -
Grynasis pelnas 40.669 13.345 5.970



20

38.2.2. Banko grupės konsoliduotos pelno (nuostolio) ataskaitos:

2005 m. 2004 m. 2003 m.
Palūkanųpajamos

Užsuteiktas paskolas 108.380 76.370 36.414
Užįsigytus skolos vertybinius popierius 31.366 20.649 8.433
Užfinansinęišperkamąjąnuomą - - 21.741
Užpaskolas kredito įstaigoms bei lėšas jose 10.081 4.491 2.967

149.827 101.510 69.555
Palūkanųsąnaudos

Užindėlius 42.388 27.291 23.283
Užįsipareigojimus kreditoįstaigoms bei jųlėšas 7.340 1.342 419
Užišleistus skolos vertybinius popierius 153 591 537
Užsubordinuotas paskolas 1.088 - -

50.969 29.224 24.239

Grynosios palūkanųpajamos 98.858 72.286 45.316

Palūkanas uždirbančio turto vertės (sumažėjimas) (5.665) (25.843) (5.794)
Grynosios palūkanųpajamos po palūkanas uždirbančio

turto vertės sumažėjimo 93.193 46.443 39.522

Paslaugųir komisiniųpajamos 55.261 38.595 36.343
Paslaugųir komisiniųišlaidos (11.678) (5.137) 5.039
Grynosios paslaugųir komisiniųpajamos 43.583 33.458 31.304

Operacijųfinansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje
apskaitytu tikrąja verte, grynasis rezultatas (11.375) (1.764) 1.851

Operacijųišvestinėmis finansinėmis priemonėmis grynasis
rezultatas (2.567) 1.688 (4.049)

Operacijųužsienio valiuta grynasis rezultatas 18.475 6.271 11.799
Dividendųpajamos 35 17 15
Kitos pajamos 8.008 1.518 3.841
Kitos pajamos 12.576 7.730 13.457

Atlyginimai ir premijos 44.129 32.696 31.182
Nusidėvėjimas ir amortizacija 10.111 9.003 11.430
Kitos veiklos sąnaudos 43.952 31.165 29.890
Kito turto vertės sumažėjimas ir atidėjimai (atstatymas) (394) 625 (412)
Veiklos sąnaudos 97.798 73.489 72.090

Pelnas priešmokesčius 51.554 14.142 12.193

Pelno mokesčio išlaidos (5.943) (2.737) (1.633)
Pelnas 45.611 11.405 10.560
Priskirtinas:
Mažumos dalis (688) - -
Pelnas, priskirtas Banko akcininkams 44.923 11.405 10.560



21

38.3. paskutinių3 finansinių(ūkinių) metųpinigųsrautųataskaitos

38.3.1. Banko pinigųsrautųataskaitos

2005 m. 2004 m. 2003 m.
Pinigųsrautai išbankinės veiklos
Pajamos (sąnaudos)
Palūkanųpajamos 96.830 72.558 52.810
Palūkanų(sąnaudos) (36.047) (25.951) (20.507)
Anksčiau nurašytųpaskolųsusigrąžinimas 2.908 2.534 170
Grynosios pajamos išoperacijųužsienio valiuta 10.764 1.732 4.815
Grynosios (sąnaudos) išoperacijųvertybiniais popieriais (3.639) 300 2.384
Grynosios paslaugųir komisiniųpajamos 53.924 43.532 38.668
(Sąnaudos), susijusios su darbo užmokesčiu (33.045) (30.347) (29.129)
Kitos (sąnaudos) (31.583) (26.113) (24.221)
Veiklos rezultatas 60.112 38.246 24.990

Trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas
Privalomųatsargų(padidėjimas) sumažėjimas - - (17.681)
Paskolųkredito institucijoms sumažėjimas 15.284 (48.543) 5.556
Suteiktųpaskolų(padidėjimas) sumažėjimas (442.557) (94.928) 114.449
Vertybiniųpopierių(padidėjimas) (261.635) (344.560) (146.159)
Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas (8.985) 19.917 (61.363)
Trumpalaikio turto (padidėjimas) (697.893) (468.114) (105.198)

Įsipareigojimųpadidėjimas
Įsiskolinimo centriniam bankui padidėjimas (sumažėjimas) - -
Įsiskolinimųkredito institucijoms padidėjimas (sumažėjimas) 185.958 217.614 (38.154)
Indėliųir akredityvųpadidėjimas 1.039.518 336.566 278.098
Išleistųskolos vertybiniųpopieriųpadidėjimas 16.713 - -
Kitųįsipareigojimųpadidėjimas (sumažėjimas) 16.318 (1.754) (7.540)
Įsipareigojimųpadidėjimas 1.258.507 552.426 232.404

Grynieji pinigųsrautai išbankinės veiklos iki mokesčių 620.726 122.557 152.196
Pelno mokestis (1.030) (3.403) (1.161)
Grynieji pinigųsrautai išbankinės veiklos po mokesčių 619.696 119.154 151.035

Pinigųsrautai (veiklai) išinvesticinės veiklos
Materialiojo ilgalaikio ir nematerialiojo turto (įsigijimas) (10.642) (4.242) (5.512)
Grynosios pinigų(įplaukos), susijusios su dukterinėsįmonės
įsigijimu (78.042) -

Materialiojo ilgalaikio turto perleidimas - -
(Investicijos į) vertybinius popierius bei jųpardavimas (68.661) 20.640 (17.496)
Gauti dividendai ir palūkanos 3.843 4.682 15
Grynieji pinigųsrautai išinvesticinės (veiklai) (153.502) 21.080 (22.993)

Pinigųsrautai išfinansinės veiklos (veiklos)
Gautos subordinuotos paskolos 69.056 - -
(Sumokėti) dividendai (9.609) - -
Pinigųsrautai iškitos finansinės veiklos - - (5.738)
Grynieji pinigųsrautai išfinansinės veiklos 59.447 - (5.738)

Pinigųpadidėjimas 525.641 140.234 122.304
Pinigai ir pinigųekvivalentai einamųjųfinansiniųmetųpradžioje 428.249 288.015 190.492
Pinigai ir pinigųekvivalentai einamųjųfinansiniųmetųpabaigoje 953.890 428.249 312.796



22

38.3.2. Banko grupės pinigųsrautųataskaitas, išdėstytas palyginamojoje lentelėje (tūkst. Lt).

2005 m. 2004 m. 2003 m.
Pinigųsrautai išbankinės veiklos
Pajamos (sąnaudos)
Palūkanųpajamos 134.922 87.123 65.846
Palūkanų(sąnaudos) (45.332) (26.987) (20.504)
Anksčiau nurašytųpaskolųsusigrąžinimas 2.920 2.554 170
Grynosios pajamos išoperacijųužsienio valiuta 12.478 1.732 4.812
Grynosios (sąnaudos) pajamos išoperacijųvertybiniais
popieriais (1.959) 300 2.384

Grynosios paslaugųir komisiniųpajamos 54.276 45.053 32.912
(Sąnaudos), susijusios su darbo užmokesčiu (43.809) (32.196) (31.228)
Kitos (sąnaudos) (43.332) (28.923) (23.831)
Veiklos rezultatas 70.164 48.656 30.561

Trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas
Paskolųkredito institucijoms (padidėjimas) sumažėjimas (36.967) (48.543) 6.867
Suteiktųpaskolų(padidėjimas) sumažėjimas (493.295) (108.856) 117.122
Vertybiniųpopierių(padidėjimas) (252.793) (344.579) (143.696)
Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas (16.719) 6.874 (90.756)
Trumpalaikio turto (padidėjimas) (799.774) (495.104) (128.144)

Įsipareigojimųpadidėjimas (sumažėjimas)
Įsiskolinimųkredito institucijoms padidėjimas 216.671 260.445 (39.917)
Indėliųir akredityvųpadidėjimas 1.098.604 336.316 277.479
Išleistųskolos vertybiniųpopieriųpadidėjimas (sumažėjimas) 16.713 (19.611)
Kitųįsipareigojimųpadidėjimas (sumažėjimas) 25.792 (9.152) (1.737)
Įsipareigojimųpadidėjimas 1.357.780 567.998 235.825

Grynieji pinigųsrautai išbankinės veiklos iki mokesčių 628.170 121.550 138.242
Pelno mokestis (1.598) (3.950) (1.822)
Grynieji pinigųsrautai išbankinės veiklos po mokesčių 626.572 117.600 136.420

Pinigųsrautai (veiklai) išinvesticinės veiklos
Materialiojo ilgalaikio ir nematerialiojo turto (įsigijimas) (20.705) (3.160) (4.297)
Grynosios pinigųįplaukos, susijusios su dukterinėsįmonės
įsigijimu 60.755 -

Materialiojo ilgalaikio turto perleidimas 788 -
(Investicijos į) vertybinius popierius bei jųpardavimas (65.413) 21.140 (23.496)
Gauti dividendai 35 4.670 15
Grynieji pinigųsrautai (veiklai) išinvesticinės veiklos (24.540) 22.650 (27.778)

Pinigųsrautai išfinansinės veiklos (veiklai)
Nuosavųvertybiniųpopieriųišleidimas (tik apmokėta dalis) - - 13.969
Gautos subordinuotos paskolos 71.346 - -
(Sumokėti) dividendai (9.609) - -
Sumokėtos palūkanos (533)
Grynieji pinigųsrautai išfinansinės veiklos 61.737 - 13.436

Pinigųpadidėjimas 663.769 140.250 122.078
Pinigai ir pinigųekvivalentai einamųjųfinansiniųmetųpradžioje 428.291 288.041 190.744
Pinigai ir pinigųekvivalentai einamųjųfinansiniųmetųpabaigoje 1.092.060 428.291 312.822



23

38.4. paskutinių3 finansinių(ūkinių) metųnuosavo kapitalo pokyčiųataskaitos (tūkst. Lt);

38.4.1. Banko nuosavo kapitalo pokyčiųataskaitos:
2005-12-31 2004-12-31 2003-12-31

Kapitalas ir rezervai
Įregistruotas akcinis kapitalas 137 267 137 267 137 267
(Supirktos savo akcijos) - - -
Emisinis skirtumas 305 305 305
Atsargos kapitalas 2 790 2 790 2 428
Praėjusiųmetųnepaskirstytasis pelnas arba nuostolis - -
Bendrieji rezervai aktyvųnuostoliams dengti - -
Kiti bendrieji rezervai 40 352 39 313 32 660
Ilgalaikio turto perkainojimo rezervai 18 312 18 312 18 312
Finansinio turto perkainojimo rezervas - -
Apribotasis (skirstomasis) pelnas - -
Einamųjųmetųnepaskirstytasis pelnas (nuostolis) 42 321 12 300 7 245
Nuosavas kapitalas, išviso 241 347 210 287 198 217

38.4.2. Banko grupės nuosavo kapitalo pokyčiųataskaitos:
2005-12-31 2004-12-31 2003-12-31

Kapitalas ir rezervai
Įregistruotas akcinis kapitalas 137 267 137 267 137 267
(Supirktos savo akcijos) - - -
Emisinis skirtumas 305 305 305
Atsargos kapitalas 2 790 2 790 2 428
Praėjusiųmetųnepaskirstytasis pelnas arba nuostolis
Bendrieji rezervai aktyvųnuostoliams dengti - -
Kiti bendrieji rezervai 40 808 39 563 39 563
Ilgalaikio turto perkainojimo rezervai 18 312 18 312 18 312
Finansinio turto perkainojimo rezervas - -
Apribotasis (skirstomasis) pelnas - - -
Einamųjųmetųnepaskirstytasis pelnas (nuostolis) 46 152 12 083 1 040
Nuosavas kapitalas, išviso 260 210 210 320 198 915

38.5. paskutinių3 finansinių(ūkinių) metųpelno paskirstymas (tūkst. Lt):

2005 2004 2003
Nepaskirstytas praėjusiųmetųpelnas 1 652* 230 0
Apskaičiuota pelno per metus 22560 8 397
Pervedimai išrezervų 0 0 0
Visas skirstomasis pelnas 42 321 22790 8 397
Pelno mokestis 2015 1 152
Atidėti mokesčiai 0 0
Atskaitymai įatsargos kapitalą 2 034 0 362
Atskaitymai įbendrosios paskirties banko rezervus galimiems
paskolųnuostoliams padengti 6 000 0 0
Atskaitymai įkitus banko kapitalus 207 1 039 6 653
Dividendai 9 609 9 609 0
Metiniai išmokėjimai (tantjemos) 0 0 230
Apribotas skirstomasis pelnas 0 0
Premijos darbuotojams 0 0
Labdara 0 0
Nepaskirstytas pelnas 24 471 10127 0

*Sumažintas pagal 1 TFAS reikalavimus, kad atitiktųfinansiniųmetųatskaitomybės pateikimą.



24

39. FINANSINIŲATASKAITŲKOMENTARAI

Bendrosios nuostatos

2004 m. ir ankstesniais metais Grupėapskaitątvarkėvadovaudamasi 1996 m. spalio 24 d. Lietuvos banko
valdybos nutarimo Nr. 294 „Dėl bankųpublikuojamųmetinių finansiniųataskaitų” (atsižvelgiant įvėliausius
pakeitimus) reikalavimais bei Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais tiek, kiek jie neprieštarauja
Lietuvos Respublikos įstatymams ir kitiems teisės aktams.

Nuo 2005 m. bankai privalo rengti finansinę atskaitomybę pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės
standartus, taikomus Europos Sąjungoje, kaip to reikalauja bankųveiklą ir atskaitomybęreglamentuojantys
nutarimai.

2005 m. Grupės finansinėatskaitomybėyra parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus
(TFAS), kurie apima standartus ir išaiškinimus, patvirtintus Tarptautiniųapskaitos standartųvaldybos (TASV),
bei Tarptautinius apskaitos standartus ir Nuolatinio finansinės atskaitomybės aiškinimo komiteto (TFAAK)
išaiškinimus, patvirtintus Tarptautiniųapskaitos standartųkomiteto (TASK) ir priimtus bei galiojusius Europos
Sąjungoje 2005 m. gruodžio 31 d. Palyginamieji skaičiai (pradedant 2004 m. sausio 1 d.) buvo pakeisti
retrospektyviai pagal 1 TFAS reikalavimus, kad atitiktųfinansiniųmetųatskaitomybės pateikimą.

Ši konsoliduota finansinėatskaitomybėyra pateikta Lietuvos nacionaline valiuta, tūkstančiais litų, kuri yra ir
Grupės funkcinėvaliuta, išskyrus pelną, tenkantįvienai akcijai, nebent nurodyta kitaip. Dukterinės įmonės
Latvijoje apskaitątvarko nacionaline Latvijos valiuta, latais (LVL).

Apskaitos principai

Dukterinėsįmonės

Dukterinės įmonės, kuriose Grupėturi daugiau nei pusębalsavimo teisęsuteikiančiųakcijųarba gali kontroliuoti
jųveiklą, yra konsoliduojamos. Dukterinės įmonės yra konsoliduojamos nuo tos datos, kai jųkontrolėyra
perleidžiama Grupei ir konsoliduojamos ne ilgiau tos datos, kai kontrolėbaigiasi. Visi sandoriai tarp Grupės
įmonių, likučiai ir nerealizuotas sandorių tarp Grupės įmoniųpelnas / nuostoliai yra eliminuojami, išskyrus
atvejus, kai sandoris turi perleisto turto vertės sumažėjimo įrodymų. Kur buvo reikalinga, dukteriniųįmonių
apskaitos principai buvo pakeisti, kad atitiktųGrupėje taikomus principus.

Dukteriniųįmoniųįsigijimas

Grupės įsigytoms dukterinėms įmonėms apskaityti taikomas pirkimo metodas. Identifikuojamas turtas,
įsipareigojimai ir neapibrėžti įsipareigojimai, įsigyti verslo sujungimo metu, yra įvertinami tikrąja verte įsigijimo
dieną, nepriklausomai nuo mažumos dalies apimties.

Įsigijimo savikainos perviršis, lyginant su tikrąja Grupės identifikuojamo grynojo turto dalies verte, yra
apskaitomas kaip prestižas. Jei įsigijimo savikaina yra mažesnėužGrupės identifikuojamo grynojo turto dalies
tikrąjąvertęįsigytoje dukterinėje įmonėje, tai skirtumas yra tiesiogiai apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Mažumos dalis yra dalis dukterinėse įmonėse, nepriklausanti Grupei. Mažumos dalis balanso dienąatspindi
mažumos akcininkų identifikuojamo turto ir įsipareigojimų dalįtikrąja verte įsigijimo dieną ir mažumos
nuosavybės judėjimo dalįnuo įsigijimo dienos. Mažumos dalis yra atvaizduota nuosavybėje.

Nuostoliai, priskirtini mažumos daliai, neviršija mažumos dalies dukterinės įmonės nuosavybėje, nebent yra
privalomas įsipareigojimas mažumos daliai padengti nuostolius. Visi tokie nuostoliai yra priskirtini Grupei.

Investicijos įasocijuotąsias įmones

Asocijuotosios įmonės kuriose Grupėturi nuo 20% iki 50% balsavimo teisęsuteikiančiųakcijų, arba gali daryti
įmonėms didelęįtaką, tačiau jųnekontroliuoja. Investicijos įasocijuotąsias įmones yra apskaitomos taikant
nuosavybės metodąir pradžioje pripažįstamos įsigijimo savikaina, įskaitant prestižą. Vėlesni apskaitinės vertės
pokyčiai atspindi Grupei priklausančios asocijuotos įmonės grynojo turto pasikeitimą po įsigijimo dienos.
Asocijuotosios įmonės pelno ir nuostoliųdalis, priskirtina Grupei, yra apskaitoma pelno (nuostolių) ataskaitoje, o
rezervųpasikeitimųdalis yra apskaitoma nuosavybėje. Jeigu asocijuotosios įmonės nuostoliųdalis, priskirtina
Grupei, yra lygi ar viršija Grupės dalįasocijuotojoje įmonėje, Grupėneapskaito tolimesniųnuostolių, nebent ji
yra įsipareigojusi atlikti tolimesnius mokėjimus asocijuotajai įmonei ar asocijuotosios įmonės vardu.

Nerealizuotas sandoriųtarp Grupės ir asocijuotųjųįmoniųpelnas yra eliminuojamas, atsižvelgiant įGrupės dalį
asocijuotosiose įmonėse; nerealizuoti nuostoliai taip pat eliminuojami, nebent sandoris turi perleisto turto vertės
sumažėjimo įrodymų.



25

Finansinis turtas

Grupėpripažįsta finansinįturtąbalanse tada ir tik tada, kai Grupė, remiantis finansinės priemonės sutartyje
numatytomis sąlygomis, tampa viena išsutartiesšalių.

Pagal 39 TAS finansinis turtas yra skirstomas įfinansinįturtą, apskaitomą tikrąja verte, tikrosios vertės
pasikeitimą pateikiant pelno (nuostolių) ataskaitoje, suteiktas paskolas ir gautinas sumas, finansinįturtą,
laikomą iki išpirkimo termino ir finansinįturtą, skirtą pardavimui. Finansinis turtas įsigijimo metu yra
pripažįstamas tikrąja verte, pridedant tiesiogiai priskirtinas įsigijimo išlaidas tųinvesticijų, kurios nėra finansinis
turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte. Grupės finansinio turto kategorijąnustato turto
įsigijimo metu ir, kai leidžiama ir būtina, peržiūri šįpriskyrimąkiekvienųfinansiniųmetųpabaigoje.

Visi įprastiniai vertybiniųpopieriųpirkimai ir pardavimai yra pripažįstami sandorio dieną, t.y. dienąkai Grupė
įsipareigoja pirkti ar parduoti turtą. Visi įprastiniai pirkimai ir pardavimai apima tuos finansinio turto pirkimus ir
pardavimus, kurie reikalauja turto pristatymo per įstatymųar rinkos nustatytąlaiko tarpą.

Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte

Finansinis turtas, įsigytas prekybiniais tikslais, priklauso „Finansiniam turtui, pelno (nuostolių) ataskaitoje
apskaitytam tikrąja verte“. Investicija laikoma įsigyta prekybiniais tikslais, jei ji buvo įsigyta siekiant parduoti
artimiausiu metu. Išvestinės finansinės priemonės taip pat klasifikuojamos kaip skirtos parduoti. Investicijų,
skirtųparduoti, pelnas ir nuostoliai yra apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Iki išpirkimo termino laikomos investicijos

Neišvestinis finansinis turtas, kuris turi nustatytus mokėjimus ir nustatytąišpirkimo datą, yra klasifikuojamas
kaip iki išpirkimo termino laikomos investicijos, jei Grupėketina ir gali laikyti šias investicijas iki išpirkimo
termino. Investicijos, kuriųlaikymo terminas neapibrėžtas, negali patekti įšiąkategoriją. Ilgalaikės iki išpirkimo
termino laikomos investicijos, tokios, kaip skolos vertybiniai popieriai, yra vertinamos amortizuota verte. Ši vertė
yra skaičiuojama išįsigijimo savikainos atėmus pagrindinės sumos grąžinimus ir pridėjus arba atėmus sukauptą
amortizaciją, kuri apskaičiuojama naudojant efektyvios palūkanųnormos metodąkaip skirtumas tarp įsigijimo
savikainos ir išpirkimo sumos. Šie skaičiavimai apima visus sumokėtus ar gautus komisinius mokesčius tarp
sutarties šalių, kurie yra efektyvios palūkanųnormos sudėtinėdalis, išlaidas ir visas kitas priemokas ir nuolaidas.
Pelnas ar nuostoliai išinvesticijų, apskaitomųamortizuota, verte yra pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje,
kai šios investicijos yra nurašomos arba jųvertėsumažėja, taip pat jas amortizuojant.

Paskolos ir gautinos sumos

Paskolos ir gautinos sumos yra neišvestinis finansinis turtas, kuris turi pastovius ar nustatytus mokėjimus ir
kuris nėra kotiruojamas atviroje rinkoje. Toks turtas yra apskaitomas amortizuotos savikainos metodu naudojant
efektyviąpalūkanųnormą. Pelnas ar nuostoliai yra pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje, kai yra nurašomi
ar jųvertėsumažėja, taip pat jas amortizuojant.

Paskolos ir gautinos sumos yra pripažįstamos balanse jųišmokėjimo dieną. Nuo sutarties pasirašymo dienos iki
išmokėjimo dienos jos yra apskaitomi nebalansiniuose straipsniuose.

Paskolųsutartyse yra numatyta, kad klientas gali grąžinti paskoląanksčiau termino. Grupės vadovybėnegali
apskaičiuoti, kaip dažnai ar kada klientai naudosis šia galimybe, todėl tai nėra atspindėta šioje finansinėje
atskaitomybėje.

Neveiksnios paskolos

Neveiksnioms paskoloms yra priskiriamos tos paskolos, kurias vėluojama grąžinti arba vėluojama mokėti
palūkanas užjas daugiau kaip 90 dienų.

Nurašymai

Kai paskolųir gautinųsumųatgavimo tikimybėyra menka, jos nurašomos, mažinant vertės sumažėjimo tai
paskolai sumą. Sprendimąnurašyti paskolas priima Banko vadovybė. Susigrąžinus anksčiau nurašytas paskolas,
pajamos apskaitomos pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Skolųįsipareigojimųsupirkimas (Faktoringas)

Faktoringo sandoris yra finansavimo sandoris, kai Grupė finansuoja klientus iš jų supirkdama skolos
įsipareigojimus. Klientas šiuo sandoriu perleidžia Bankui teisęįsavo gautinas sumas pagal pateiktas sąskaitas,
kuriųapmokėjimo terminas yra ateityje. Grupėteikia faktoringo paslaugas su regreso teise (Grupėturi teisę
grąžinti skolos įsipareigojimus klientui) ir be regreso teisės (Grupėneturi teisės grąžinti skolos įsipareigojimų



26

klientui). Faktoringo pajamas sudaro sutarties mokestis, komisiniai užsąskaitųtvarkymąir palūkanųpajamos,
priklausančios nuo sąskaitos apmokėjimo termino.

Faktoringo likutis apima visą ataskaitinędatą neapmokėtų sąskaitų sumąbei visas sukauptas sumas už
neapmokėtas sąskaitas.

Finansinis turtas, skirtas parduoti

Finansinis turtas, skirtas parduoti, yra toks neišvestinis finansinis turtas, kuris yra priskirtas galimam pardavimui
arba nėra priskirtas nei vienai išaukščiau įvardintųtrijųkategorijų. Po pirminio pripažinimo, finansinis turtas,
skirtas parduoti, yra vertinamas tikrąja verte ir gautas pelnas ar nuostoliai yra pripažįstami atskirame
nuosavybės straipsnyje tol, kol investicija tampa nebeapskaitoma arba jos vertėsumažėja (tada visas sukauptas
pelnas ar nuostoliai, anksčiau apskaityti nuosavybėje, yra perkeliami įpelno (nuostolių) ataskaitą).

Investicijų, kuriomis yra prekiaujama aktyviose finansų rinkose, tikroji vertė yra nustatoma pagal rinkos
uždarymo kainąartimiausiai balanso sudarymo datai. Investicijoms, kurioms nėra aktyvios rinkos, tikroji vertė
yra nustatoma naudojant vertinimo metodus. Šie metodai apima vertės nustatymąpagal rinkos sąlygomis
pastaruoju metu rinkoje įvykdytus sandorius, kitos priemonės, kuri išesmės yra panaši, kainąarba naudojant
diskontuotųpinigųsrautųanalizę.

Finansinio turto ir įsipareigojimųpripažinimo nutraukimas

Finansinis turtas

Finansinio turto (arba, kur reikia, dalies finansinio turto ar dalies panašaus finansinio turto grupės) pripažinimas
yra nutraukiamas, kai:
- baigiasi teisės įfinansinio turto pinigųsrautus galiojimo laikas;
- Grupėperdavėsavo teises įfinansinio turto pinigųsrautus arba išlaikė teisęįpinigųsrautus, bet
prisiėmėįsipareigojimąsumokėti visąsumątrečiajai šaliai pagal perleidimo sutartįper trumpąlaiką; ir
- Grupėarba (a) perleido išesmės visąsu finansinio turto nuosavybe susijusiąrizikąir naudą, arba (b)
nei perleido, nei išlaikėsu finansiniu turtu susijusios rizikos ir naudos, bet perleido šio turto kontrolę.

Kai Grupėperleidžia teises įturto pinigųsrautus, bet neperleidžia su turto nuosavybe susijusios rizikos, naudos
ir turto kontrolės, turtas yra pripažįstamas tiek, kiek Grupėyra su juo susijusi. Kai su Grupe susijusio turto
perdavimas tampa garantija, tuomet ryšys su susijusiu turtu yra įvertinamas mažesniąja išturto balansinės
vertės ir maksimalios garantijos sumos, kuriąGrupėturėtųsumokėti.

Kai su Grupe susijęs turtas tampa parduotu arba nupirktu pasirinkimo sandoriu dėl tokio perduoto turto
įsigijimo, tuomet toks ryšys įvertinamas suma, kuriąūkio subjektas gali atpirkti. Tačiau jeigu pasirašytas
pasirinkimo parduoti sandoris dėl perduoto turto, kuris įvertinamas tikrąja verte, tuomet ūkio subjekto ryšys
įvertinamas žemesniąja išperduoto turto tikrosios vertės ir pasirinkimo sandorio įvykdymo kainos.

Finansiniai įsipareigojimai

Finansinio įsipareigojimo pripažinimas nutraukiamas, kai jis yra padengiamos, atšaukiamos ar baigiasi jo
terminas.

Kai esamas finansinis įsipareigojimas tam pačiam kreditoriui yra pakeičiamas kitu su išesmės kitomis sąlygomis,
arba esamo įsipareigojimo sąlygos yra iš esmės pakeičiamos, tokie pakeitimai yra pripažįstami esamų
įsipareigojimųpripažinimo nutraukimu ir naujųįsipareigojimųpripažinimu, skirtumątarp jųpripažįstant pelno
(nuostolių) ataskaitoje.

Tarpusavio užskaitos

Finansinis turtas ir įsipareigojimai gali būti užskaitomi tarpusavyje ir pateikiami grynąja verte balanse, jei yra
teisinėgalimybėužskaityti pripažintas sumas, ir yra ketinama atsiskaityti grynąjąverte arba parduoti turtąir
padengti įsipareigojimątuo pat metu.

Apsidraudimo sandoriųapskaita

Apsidraudimo apskaitos tikslais, apsidraudimo sandoriai skirstomi įdvi rūšis: (a) tikrosios vertės apsidraudimo
sandorius, kurie apsaugo turimo turto ar įsipareigojimųtikrąjąvertę, keičiantis rinkos vertei ir (b) pinigųsrautų
apsidraudimo sandorius, kurie apsaugo nuo pinigų srautų svyravimų iš tam tikro turto, įsipareigojimų ar
planuojamo sandorio, keičiantis rinkos sąlygoms.

Visas pelnas (nuostoliai), susijęsu rizikos draudimo sandorių(tiek tikrosios vertės, tiek pinigųsrautų), kurie
atitinka tokiems sandoriams keliamus reikalavimus, perkainojimu iki tikrosios jųvertės, yra apskaitomas pelno
(nuostolių) ataskaitoje ir efektyvi pinigųsrautų rizikos apdraudimo sandorio rezultato dalis yra apskaitoma



27

nuosavybėje. Apsidraudimo priemonė, priklausomai nuo apdraustos rizikos, yra perkainojama iki tikrosios jos
vertės, skirtumąapskaitant pelno (nuostolių) ataskaitoje. Jei perkainojimas yra susijęs su apdraustu palūkanas
uždirbančiu finansiniu turtu, toks perkainojimas yra amortizuojamas pelno (nuostolių) ataskaitoje iki turto
(įsipareigojimų) išpirkimo dienos.

Visas pelnas (nuostoliai), susijęsu rizikos draudimo sandorių, kurie neatitinka tokiems sandoriams keliamų
reikalavimų, perkainojimu iki tikrosios jųvertės, yra apskaitomi tiesiogiai pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Apdraudimo priemonės toliau nebeapskaitomos, jei apsidraudimo instrumentas yra parduodamas, baigiasi jo
galiojimo laikas, yra nutraukiamas, įvykdomas arba kitaip nebeatitinka apsidraudimo sandoriams keliamų
reikalavimų.

Pinigai ir pinigųekvivalentai

Pinigus ir pinigųekvivalentus sudaro grynieji pinigai, lėšos centriniuose bankuose, neįskaitant privalomojo
rezervo, ir sumos kredito institucijose, kuriųišpirkimo terminas yra mažiau nei 90 dienųnuo jųatsiradimo, ir
kurios nėra suvaržytos įkaitiniais raštais.

Pardavimo ir atpirkimo sandoriai bei skolinimasis vertybiniais popieriais

Parduoti pagal atpirkimo sandorius vertybiniai popieriai yra pripažįstami finansinėje atskaitomybėje kaip
prekybiniai ar investiciniai vertybiniai popieriai, o susijęs įsipareigojimas yra įtraukiamas, atitinkamai, į
įsipareigojimus kitiems bankams, kitų bankų indėlius, kitus indėlius ar klientų indėlius. Įsigyti pagal
perpardavimo sandorius vertybiniai popieriai yra įtraukiami atitinkamai įpaskolas arba išankstinius apmokėjimus
kitiems bankams ar klientams. Skirtumas tarp pardavimo ir atpirkimo kainų yra pripažįstamas palūkanų
pajamomis ir sukaupiamas per atpirkimo sandorio galiojimo laiką, naudojant pastoviąpalūkanųnormąper visą
laikotarpį.

Pasiskolinti vertybiniai popieriai nėra įtraukiami įfinansinęatskaitomybę, nebent jie būtųparduoti trečiajai šaliai.
Šiuo atveju, pirkimas ir pardavimas atvaizduojamas kaip pelnas ar nuostoliai pardavimų pajamose.
Įsipareigojimas šiuos vertybinius popierius grąžinti atvaizduojamas tikrąja verte kaip įsipareigojimas tiekėjams.

Išvestinės finansinės priemonės

Vykdydama įprastinę veiklą, Grupė naudoja įvairias išvestines finansines priemones, įskaitant ateities,
išankstinius ir apsikeitimo sandorius užsienio valiutų ir kapitalo rinkose. Išvestinės finansinės priemonės iš
pradžiųyra laikomos pardavimui ir pripažįstamos pagal pradinio išvestinės finansinės priemonės pripažinimo
politikąir vėliau yra apskaitomos tikrąja verte. Tikroji vertėyra apskaičiuojama pagal kotiruojamas rinkos kainas
arba naudojant kainųnustatymo modelius, kurie apima pagrindiniųfinansiniųinstrumentųeinamąsias rinkos ir
sutartines kainas bei kitus veiksnius. Išvestinės finansinės priemonės yra apskaitomos kaip turtas, kai jųtikroji
vertėyra teigiama, ir kaip įsipareigojimai, kai neigiama. Pelnas ar nuostoliai, atsirandantys iššių finansinių
priemonių, yra įtraukiami įkonsoliduotąpelno (nuostolių) ataskaitą ir parodomi kaip grynasis rezultatas iš
operacijųišvestinėmis finansinėmis priemonėmis.

Išvestinės finansinės priemonės, kurios yra įterptos įkitas finansines priemones, yra traktuojamos kaip atskiros
išvestinės finansinės priemonės, jei jųrizika ir charakteristikos nėra panašios ir susijusios su pagrindine sutartimi
ir pagrindinėsutartis nėra apskaitoma tikrąja verte nerealizuotame pelne ar nuostoliuose pelno (nuostolių)
ataskaitoje. Įterptinėišvestinėfinansinėpriemonėyra dalis mišrios (sudėtinės) finansinės priemonės, kuri apima
tiek pagrindinęsutartį, tiek išvestinęfinansinępriemonętaip, kad dalis mišrios finansinės priemonės pagrindinės
sutarties pinigųsrautųkinta panašiai kaip ir atskiros išvestinės finansinės priemonės.

Nebalansiniai straipsniai

Kiti nebalansiniai straipsniai paprastai yra perkainojami rinkos verte balanso sudarymo datą, o taip susidaręs
pelnas (nuostoliai) yra įtraukiami įpelno (nuostolių) ataskaitąbei balanse laikomi turtu arba įsipareigojimais.

Visi įsipareigojimai, kurie ateityje gali būti pripažinti balanse, yra apskaitomi kaip nebalansiniai įsipareigojimai.
Tai leidžia Bankui nustatyti kapitalo poreikį ir pritraukti reikalingą finansavimą, kad padengtų šiuos
įsipareigojimus.

Susijęasmenys

Šioje finansinėje atskaitomybėje asmenys yra laikomi susijusiais, jei vienas asmuo turi galimybękontroliuoti
kitą, daryti reikšmingąįtakąkitam asmeniui, priimant finansinius ir veiklos sprendimus.

Įprastinės veiklos metu bankiniai sandoriai yra sudaromi su pagrindiniais akcininkais, direktoriais, dukterinėmis
įmonėmis ir bendrovėmis, kuriųakcininkai yra ir Grupės akcininkai.



28

Skolinimasis

Grupėpripažįsta finansinįįsiskolinimąbalanse tada ir tik tada, kai Grupė tampa viena iššalių sutartyje
numatytomis sąlygomis.

Skolintos lėšos balanse yra pripažįstamos gautųpinigųsuma išjos atėmus sandorio įvykdymo išlaidas. Vėliau
skolintos lėšos yra apskaitomos amortizuota verte, o skirtumas tarp gautų lėšų ir grąžintinos sumos yra
pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje per skolinimosi periodą, taikant efektyviąpalūkanųnormą.

Nuoma

i. Išperkamoji – Grupėkaip nuomininkas

Grupė pripažįsta išperkamosios nuomos turtą ir susijusius įsipareigojimus balanse išperkamosios nuomos
laikotarpio pradžios dienąir apskaito jįmažesne ištikrosios išperkamosios nuomos turto vertės ir dabartinės
vertės minimalių išperkamosios nuomos įmokų sumos. Skaičiuojant dabartinę išperkamosios nuomos įmokų
vertę, diskontavimui naudojama nuomos palūkanųnorma, jei yra praktiška jąnustatyti; kitais atvejais yra
naudojama Grupės apskaičiuota skolinimosi norma. Pradinės tiesioginės išlaidos, susijusios su turtu, yra
įtraukiamos įturto vertę. Nuomos mokėjimai yra paskirstomi tarp finansavimo kainos ir likusio įsipareigojimo.
Finansavimo kaina yra paskirstoma per nuomos laikotarpįtaip, kad atitiktųpastoviąpalūkanųnormą, mokamą
nuo likusio įsipareigojimo kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

Tiesioginės išlaidos, kurias patyrė nuomininkas per išperkamosios nuomos laikotarpį, yra įtraukiamos į
nuomojamo turto vertę.

ii. Išperkamoji – Grupėkaip nuomotojas

Grupėišperkamosios nuomos gautinas sumas balanse pripažįsta išperkamosios nuomos laikotarpio pradžios
dieną ir jos yra lygios grynajai investicijai įnuomą. Finansavimo pajamos yra pagrįstos pastovia periodine
palūkanųnorma, skaičiuojama nuo grynosios investicijos likučio. Pradinės tiesioginės išlaidos yra įtrauktos
įvertinant gautinas sumas pirminio pripažinimo metu.

iii. Veiklos – Grupėkaip nuomininkas

Turto, su kurio nuosavybe susijusiąrizikąbei naudąišlaiko nuomotojas, nuoma yra klasifikuojama kaip veiklos
nuoma. Nuomos mokėjimai pagal veiklos nuomąyra pripažįstami išlaidomis tiesiniu būdu per nuomos laikotarpį
ir yra įtraukiami įveiklos išlaidas.

iv. Veiklos – Grupėkaip nuomotojas

Turtas, skirtas veiklos nuomai, Grupės balanse yra apskaitomas priklausomai nuo jo prigimties. Veiklos nuomos
pajamos yra pripažįstamos tiesiniu metodu pelno (nuostolių) ataskaitoje kaip kitos pajamos. Visos veiklos
nuomos gavėjui suteiktos nuolaidos yra pripažįstamos tiesiniu metodu per nuomos laikotarpį, mažinant nuomos
pajamas. Pradinės tiesioginės išlaidos, patiriamos nuomos pajamoms uždirbti, yra įskaitomos įnuomojamo turto
apskaitinęvertę.

Turto, skirto nuomai, nusidėvėjimo skaičiavimo principai yra tokie pat kaip Grupės atitinkamo ilgalaikio turto
rūšies nusidėvėjimo skaičiavimo principai.

Finansinio turto vertės sumažėjimas

Kiekvienąbalanso sudarymo datąGrupėatlieka finansinio turto ar jo grupės vertės sumažėjimo įvertinimą.

Turtas, apskaitomas amortizuota verte

Kai yra objektyviųįrodymų, kad apskaitomųamortizuota verte paskolųir gautinųsumųvertėsumažėjo, vertės
sumažėjimas apskaičiuojamas kaip skirtumas tarp balansinės vertės ir planuojamųpinigųsrautųdabartinės
vertės (neįskaitant ateities kredito nuostolių, kurie dar neatsirado), diskontuotos naudojant finansinio turto
pradinęefektyviąpalūkanųnormą(t.y. efektyvi palūkanųnorma yra apskaičiuota pradinio pripažinimo metodu).
Turto balansinėvertėyra mažinama naudojant vertės sumažėjimo sąskaitą. Nuostoliųsuma yra apskaitoma
pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Pirmiausiai Grupėnustato, ar egzistuoja objektyvūs individualiai reikšmingo turto vertės sumažėjimo įrodymai
arba turto vertės sumažėjimo įrodymai, individualūs ar bendrai tokiam turtui, kuris nėra individualiai reikšmingas
(Grupės reikšmingumo lygis yra 345 tūkst. litų arba 100 tūkst. eurų). Jei yra nustatyta, kad individualiai
vertinamo turto (tiek reikšmingo, tiek ne) vertėnėra sumažėjusi, toks turtas yra įtraukiamas įsavo kredito rizika
panašaus turto grupes ir toms grupėms vertės sumažėjimas yra nustatomas bendrai. Turtas, kuriam vertės
sumažėjimas yra nustatytas individualiai ir kuriam vertės sumažėjimo nuostolis yra ir toliau pripažįstamas, nėra
įtraukiamas įbendrai vertinamo turto grupę.



29

Jeigu vėlesniu laikotarpiu turto vertės sumažėjimo nuostolis sumažėja ir šis sumažėjimas gali būti siejamas
tiesiogiai su įvykiu, įvykusiu po vertės sumažėjimo pripažinimo, anksčiau pripažintas vertės sumažėjimas yra
atstatomas. Bet kuris vertės sumažėjimo atstatymas yra pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje tiek, kad
turto apskaitinėvertėneviršytųamortizuotos vertės atstatymo dieną.

Apskaičiuotas galimas nuostolis iš suteiktų garantijų bei kreditavimo įsipareigojimų balanso dieną yra
skaičiuojamas naudojant tuos pačius metodus. Apskaičiuotas nuostolis išsuteiktų garantijų ir kreditavimo
įsipareigojimųyra apskaitomas Atidėjimųstraipsnyje.

Finansinis turtas, skirtas parduoti

Jei finansinio turto, skirto parduoti, vertėsumažėja, suma, apimanti skirtumątarp įsigijimo vertės (atėmus visus
pirminius mokėjimus ir amortizaciją) ir dabartinės tikrosios vertės, neįskaitant jokiųvertės sumažėjimų, anksčiau
apskaitytųpelno (nuostolių) ataskaitoje, yra perkeliama išnuosavybės įpelno (nuostolių) ataskaitą. Atstatymai,
susijęsu nuosavybės instrumentais, skirtais parduoti, nėra pripažįstami pajamomis. Skolos instrumentųvertės
sumažėjimo nuostoliųatstatymai yra atliekami pelno (nuostolių) ataskaitoje, jei instrumento tikrosios vertės
padidėjimas gali būti objektyviai susietas su įvykiu, įvykusiu po vertės sumažėjimo nuostolio pripažinimo pelno
(nuostolių) ataskaitoje.

Pelno mokestis

Einamųjųmetų pelno mokestis skaičiuojamas remiantis Lietuvos mokesčių norminių aktų reikalavimais ar
konsoliduojamos dukterinėsįmonės šalies norminiųaktųreikalavimais.

2005 m. ir 2004 m. Lietuvoje galiojantis pelno mokesčio tarifas yra 15%. 2006 m. sausio 1 d. Lietuvos
Respublikoje įsigaliojo Laikinasis socialinio mokesčio įstatymas, kuris numato, kad, pradedant nuo 2006 m.
sausio 1 d., vienus metus kartu su įmoniųpelno mokesčiu įmonės turės mokėti papildomą4% mokestįnuo
bazės, apskaičiuotos pagal pelno mokesčio apskaičiavimo taisykles, o pradedant nuo 2007 m. sausio 1 d. – 3%
mokestį. Po 2007 m. pelno mokestis įmonėms Lietuvos Respublikoje bus standartinis, t.y. 15%.

2005 m. ir 2004 m. galiojantis pelno mokesčio tarifas Latvijoje buvo 15%, o apmokestinimo bazėyra mokestinio
laikotarpio apmokestinamasis pelnas.

Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai yra apskaitomi įsipareigojimų metodu, atsižvelgiant į
laikinuosius skirtumus. Atidėtieji pelno mokesčiai atspindi visus laikinuosius skirtumus, atsirandančius tarp turto
ir įsipareigojimųmokestinėje atskaitomybėje ir jųapskaitinės vertės finansiniųataskaitųtikslais, išskyrus, kai
atidėtasis pelno mokestis atsiranda dėl prestižo ar turto ir įsipareigojimųpradinio pripažinimo sandoryje, kuris
nėra verslo susijungimas ir sandorio metu nėra įtakojamas nei apskaitomas pelnas nei mokestinis pelnas ar
nuostoliai.

Atidėtųjųmokesčių turtas ir įsipareigojimai yra vertinami mokesčių tarifu, kuris, kaip tikimasi, bus taikomas
laikotarpiu, kuriame bus realizuojamas turtas ar padengiamas įsipareigojimas, atsižvelgiant įmokesčiųtarifus,
kurie buvo priimti ar išesmės priimti balanso datą. Atidėtojo pelno mokesčio turtas yra apskaitomas balanse
tada, kai yra tikėtina gauti tiek planuojamo mokestinio pelno ateityje, kad jo pakaktųlaikiniesiems skirtumams
realizuoti.

Atidėtasis pelno mokestis yra pateikiamas, atsižvelgiant įlaikinuosius skirtumus, atsirandančius dėl investicijųį
dukterines įmones, asocijuotas įmones ir bendras įmones, išskyrus kai laikinųjųskirtumųatstatymas gali būti
kontroliuojamas ir kai yra tikėtina, kad laikinieji skirtumai nebus atstatyti artimiausioje ateityje.

Lietuva ir Latvija taip pat moka kitus mokesčius, susijusius su Grupės veikla. Šie mokesčiai yra įtraukti kaip
administraciniųir veiklos sąnaudųsudėtinėdalis.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, įkuriąneįeina kasdieninės priežiūros išlaidos,
atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir įvertintą vertės sumažėjimo nuostolį. Įsigijimo vertė apima ilgalaikio
materialiojo turto ir dalies pakeitimo išlaidas, kai jos patiriamos, jei šios išlaidos atitinka turto pripažinimo
kriterijus. Pastatai yra apskaitomi perkainota verte, kuri yra jųtikroji vertėperkainojimo dieną, atimant sukauptą
nusidėvėjimąir vertės koregavimą. Perkainojimas atliekamas periodiškai, užtikrinant, kad pastatųapskaitinė
vertėreikšmingai nesiskirtųnuo jųtikrosios vertės balanso sudarymo dieną. Pastatųtikrosios vertės vertinimą
atlieka nepriklausomi turto vertintojai. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingąmetodąper
apskaičiuotąnaudingo tarnavimo laiką.

Kai turto įvertinta tikroji vertėyra mažesnė nei jo balansinėvertė, šio turto balansinė vertė nedelsiant
sumažinama iki tikrosios vertės ir toks sumažėjimas pripažįstamas sąnaudomis. Tačiau toks vertės sumažėjimas



30

išskaičiuojamas iš to paties turto praėjusių laikotarpių perkainojimo padidėjimo sumos, apskaitomos
perkainojimo rezervo sąskaitoje, tiek, kiek jis neviršija tos padidėjimo sumos.

Kai turto įvertinta tikroji vertėyra didesnėnei jo balansinėvertė, balansinėvertėyra padidinama iki tikrosios
vertės, o padidėjimo suma įskaitoma įilgalaikio turto perkainojimo rezervo sąskaitąnuosavame kapitale. Tačiau
toks vertės perkainojimo padidėjimas pripažįstamas pajamomis tiek, kiek jis neviršija praėjusių laikotarpių
perkainojimo sumažėjimo, pripažinto sąnaudomis.

Ilgalaikio turto balansinėvertėyra peržiūrima, kai tik atsiranda vertės sumažėjimo faktųarba pasikeitusios
aplinkybės rodo, kad balansinėvertėgali būti neatgauta.

Sukauptas nusidėvėjimas perkainojimo dienąyra eliminuojamas išbendros apskaitinės turto vertės ir grynoji
vertėyra perkainojama. Po pardavimo, bet koks perkainojimo rezervas, susijęs su konkrečiu parduotu turtu, yra
perkeliamas įnepaskirstytąjįpelną(nuostolius).

Ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas jįpardavus arba kai išjo naudojimo ar pardavimo nebesitikima
jokios ekonominės naudos. Bet koks pelnas ar nuostoliai, atsirandantys dėl turto nurašymo (apskaičiuojamas
kaip grynųjųpardavimo pajamųir balansinės turto vertės skirtumas), yra įtraukiami įtųmetųpelno (nuostolių)
ataskaitą, kuriais turtas yra nurašomas.

Nebaigtos statybos ir nenaudojamo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas nuo tos dienos, kai turtas yra
pradedamas naudoti. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingąmetodą per tokįvidutinį
naudingo tarnavimo laiką:

Metai
Pastatai 60 metų
Taupomieji skyriai 20 metų
Transporto priemonės 6 metai
Baldai, prietaisai ir įranga 5-7 metai
Kompiuterinėir įstaigos įranga 1-5 metai

Nuomojamo turto pagerinimas yra amortizuojamas per susijusio nuomojamo turto laikotarpį. Turto likutinės
vertės, naudingas tarnavimo laikas ir metodika yra peržiūrimi ir, jei reikia, koreguojami kiekvienų finansinių
metųpabaigoje.

Turto remontas bei jo atnaujinimas yra įtraukti įveiklos sąnaudas, išskyrus atvejus, kai jie atitinka pripažinimo
ilgalaikiu turtu kriterijus.

Investicinis turtas

Investicinis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, įskaitant sandorio išlaidas. Apskaitinėvertėapima esamo
investicinio turto daliųpakeitimo išlaidas, kai jos patiriamos, jei šios išlaidos atitinka turto pripažinimo kriterijus,
neįskaitant investicinio turto kasdieninės priežiūros išlaidų. Po pirminio pripažinimo, investicinis turtas yra
apskaitomas tikrąja verte, kuri atspindi rinkos sąlygas balanso dieną. Pelnas ar nuostoliai, atsirandantys dėl
investicinio turto tikrosios vertės pasikeitimų, yra įtraukti įtųmetų, kuriais jie atsirado, pelno (nuostolių)
ataskaitą.

Investicinis turtas yra nurašomas jįpardavus, kai jis yra nebenaudojamas, arba kai iš jo naudojimo ar
pardavimo nebesitikima jokios ekonominės naudos. Bet koks pelnas ar nuostoliai, atsirandantys dėl investicinio
turto nurašymo ar pardavimo, yra įtraukiami įtųmetųpelno (nuostolių) ataskaitą, kuriais turtas yra nurašomas
ar parduodamas.

Perkėlimai įinvesticinįturtąyra atliekami tada ir tik tada, kai pasikeičia turto paskirtis, pasikeitus savininkui,
išnuomojus turtąkitai šaliai pagal veiklos nuomos sutartįar pasibaigus statyboms. Perkėlimai išinvesticinio turto
yra atliekami tada ir tik tada, kai pasikeičia turto paskirtis, pradėjus valdyti turtąsu siekiu jįparduoti.

Kai investicinis turtas perkeliamas įilgalaikįturtąar atsargas, pradėjus jįnaudoti savo reikmėms, numanoma
turto vertė turto paskirties pasikeitimo dieną apskaitoje parodoma kaip tikroji turto vertė. Jei Grupei
priklausantis nuosavas turtas tampa investiciniu turtu, Grupė tokįturtąapskaito pagal Ilgalaikio materialiojo
turto apskaitos politikąiki tos datos, kol pasikeitėjo paskirtis. Kai atliekamas perkėlimas išatsargųįinvesticinį
turtą, bet koks skirtumas tarp turto tikrosios vertės tądieną ir jo apskaitinės vertės yra parodomos pelno
(nuostolių) ataskaitoje. Kai Grupėbaigia jai priklausančio investicinio turto statybas, bet koks skirtumas tarp
turto tikrosios vertės tądienąir jos apskaitinės vertės yra apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje.



31

Vykdomi projektai

Vykdomi projektai atspindi įsigytus (vykdomus) nekilnojamojo turto vystymo projektus, kai projektai yra
plėtojami, siekiant gauti pelną. Vykdomi projektai yra apskaitomi mažesniąja išsavikainos ir grynosios
realizacinės vertės ir yra įtraukiamas įkito turto straipsnįbalanse. Savikaina taip pat apima projektųvystymo
išlaidas ir kitas tiesiogiai priskirtinas išlaidas.

Prestižas

Prestižas parodo įsigijimo savikainos perviršį, lyginant su grynąja įsigyjamo turto, įsipareigojimųir neapibrėžtų
įsipareigojimųGrupės dalimi įsigytoje dukterinėje ar asocijuotoje įmonėje, įsigijimo dieną. Prestižas, atsiradęs
įsigijus dukterines įmones, yra įtraukiamas įnematerialųjįturtą. Prestižas, atsiradęs įsigijus asocijuotas įmones,
yra įtraukiamas įinvesticijas įasocijuotas įmones. Po pirminio pripažinimo, prestižas yra apskaitomas įsigijimo
verte, atėmus bet kokius sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius.

Prestižo vertėyra peržiūrima kasmet arba dažniau, jei įvykiai ar aplinkybiųpasikeitimai rodo, jog apskaitinė
vertėyra sumažėjusi. Vertės sumažėjimo vertinimo tikslais, verslo jungimųmetu įsigytas prestižas įsigijimo
dienąyra priskiriamas pinigus generuojantiems vienetams arba pinigus generuojančiųvienetųgrupėms, kurios,
kaip tikimasi, turės naudos išsusijungimo, nepriklausomai nuo to, ar kitas Grupės turtas ir įsipareigojimai yra
priskirti šiems vienetams ar vienetųgrupėms. Kiekvienas vienetas ar vienetųgrupė, įkuriuos yra įtrauktas
prestižas:
- atspindi žemiausiąlygįGrupėje, kuriame prestižas yra tikrinamas vidinio valdymo tikslais; ir
- yra ne didesnis nei Grupės pirminis ar antrinis segmentas pagal 14 TAS „Segmentųpateikimas“.

Vertės sumažėjimas yra nustatomas įvertinant pinigų srautus generuojančio vieneto, kuriam yra priskirtas
prestižas, atsiperkamąjąvertę. Kai pinigųsrautus generuojančio vieneto atsiperkamoji vertėyra mažesnėužjo
balansinęvertę, pripažįstamas vertės sumažėjimo nuostolis. Kai prestižas sudaro pinigųsrautus generuojančio
vieneto dalį, ir to vieneto sudėtyje esančios veiklos dalis yra parduodama, prestižas, susijęs su parduota veikla,
yra įtraukiamas įparduodamos veiklos balansinęvertę, nustatant pelnąarba nuostolius išveiklos pardavimo.
Tokiu atveju parduotas prestižas yra įvertinamas, atsižvelgiant įparduotos veiklos santykinęvertęlyginant su
likusia pinigųsrautus generuojančio vieneto dalimi.

Kitas nematerialusis turtas

Kitąnematerialųjįturtąsudaro programinėįranga ir licencijos.

Atskirai įsigyjamas nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo savikaina. Verslo jungimo metu įgyto
nematerialiojo turto įsigijimo vertėyra lygi tikrajai jo vertei verslo jungimo dieną. Vėliau nematerialusis turtas
yra apskaitomas įsigijimo savikaina minus sukaupta amortizacija ir sukauptas vertės sumažėjimo nuostolis.
Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas gali būti apibrėžtas arba ne. Nematerialusis turtas su apibrėžtu
naudingo tarnavimo laiku yra amortizuojamas nuo 1 iki 5 metųlaikotarpiu ir įvertinamas jo vertės sumažėjimas,
kai tik atsiranda požymių, kad jis gali būti nuvertėjęs. Amortizavimo periodai ir metodika nematerialiajam turtui
su apibrėžtu naudingo tarnavimo laiku yra peržiūrimi kiekvienųfinansiniųmetųpabaigoje.

Nematerialusis turtas su neapibrėžtu naudingo tarnavimo laikotarpiu nėra amortizuojamas, bet vertinamas jo
vertės sumažėjimas individualiai arba piniginius srautus generuojančio vieneto lygyje. Naudingo tarnavimo
laikas nematerialiajam turtui su neapibrėžtu naudingo tarnavimo laiku yra peržiūrimas kartą per metus,
nustatant, ar naudingas tarnavimo laikas vis dar yra neapibrėžtas.

Išlaidos, susijusios su programinės įrangos vystymu ir palaikymu, yra apskaitomos išlaidose jųatsiradimo metu.

Kito turto vertės sumažėjimas

Finansinės atskaitomybės sudarymo datąGrupėnustato, ar yra požymių, kad turto vertėgali būti sumažėjusi.
Jei tokie požymiai egzistuoja, arba jei yra reikalaujama kartąmetuose patikrinti, ar turto vertėnėra sumažėjusi,
Grupėapskaičiuoja tokio turto atgautinąvertę. Turto atgautina vertėyra didesnėvertėišturto ar pinigus
generuojančio vieneto tikrosios vertės, išjos atėmus išlaidas, ir jo naudojimo vertės. Turto atgautina vertėyra
nustatoma individualiam turtui, išskyrus tuos atvejus, kai turtas negeneruoja pinigųsrautų, nepriklausomųnuo
kito turto ar turto grupių. Kai apskaitinėturto vertėviršija atgautinąvertę, turto vertėyra sumažėjusi ir ji yra
sumažinama iki atgautinos vertės. Nustatant naudojimo vertęplanuojami pinigųsrautai yra diskontuojami iki
dabartinės vertės, naudojant priešmokestinę diskonto normą, kuri atspindi pinigų laiko vertę rinkoje
galiojančiomis sąlygomis ir specifinę to turto riziką. Besitęsiančios veiklos vertės sumažėjimo nuostoliai yra
apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje tuose išlaidųstraipsniuose, kurie yra susijęsu nuvertėjusio turto veikla.

Kiekvienąataskaitinędatąyra įvertinama, ar nėra požymių, kad anksčiau pripažintas turto vertės sumažėjimas
jau neegzistuoja ar gali būti sumažėjęs. Jeigu egzistuoja tokie požymiai, yra įvertinama atgautinoji vertė.



32

Anksčiau pripažintas vertės sumažėjimas yra atstatomas tik tuo atveju, kai pasikeitėįvertinimai, naudoti
nustatyti atgautinajai vertei lyginant su paskutiniu vertės sumažėjimo pripažinimo momentu. Šiuo atveju
apskaitinėturto vertėyra padidinama iki atgautinosios vertės. Ši padidinta vertėnegali būti didesnėužtokią
apskaitinęturto vertę, įvertinus nusidėvėjimą, kuri būtųbuvusi, jei praeityje niekada nebūtųpripažintas vertės
sumažėjimas. Toks atstatymas yra pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje, nebent turtas yra apskaitomas
perkainota verte ir atstatymas, šiuo atveju, būtųapskaitomas kaip perkainojimo padidėjimas. Po tokio atstatymo
nusidėvėjimo norma (jei tokia taikoma) yra koreguojama taip, kad atstatytos turto apskaitinės vertės ir
likvidacinės vertės skirtumas ateityje būtųpaskirstytas per visąlikusįturto naudingo tarnavimo laiką.

Kreditavimo įsipareigojimai

Pagrindinėšiųpriemoniųpaskirtis yra užtikrinti, kad reikiamos lėšos bus prieinamos klientui jam prireikus.
Garantijos ir akredityvai yra neatšaukiami užtikrinimai, kad Grupė atsiskaitys kliento vardu su trečiosiomis
šalimis, kai jis negalės įvykdyti savo įsipareigojimų. Jųkredito rizika yra tokia pati kaip ir paskolų. Dokumentiniai
ir verslo akredityvai yra rašytiniai susitarimai tarp Grupės ir kliento, kurie numato, kad trečioji šalis iki numatytos
sumos išGrupės gali gauti tam tikras sumas tam tikromis sąlygomis. Jie yra apdrausti prekiųpristatymo, su
kuriuo jie susiję, įkeitimu ir dėl to yra mažiau rizikingi nei tiesioginis skolinimas.

Kreditavimo įsipareigojimai yra teisėpadidinti įsiskolinimąpaskolos, garantijos arba akredityvo forma. Banko
kredito rizikos atžvilgiu visa nepanaudoto kreditavimo įsipareigojimo suma yra neapsaugota nuo galimo
nuostolio. Dėl tam tikrųkreditavimo sąlygų, taikytinųklientams, norint pasinaudoti kreditavimo įsipareigojimu,
potencialaus nuostolio suma yra mažesnė nei visas nepanaudotas kreditavimo įsipareigojimas. Kadangi
ilgalaikiai kreditavimo įsipareigojimai turi didesnę kredito riziką nei trumpalaikiai įsipareigojimai, Bankas
kontroliuoja kreditavimo įsipareigojimųterminus.

Atidėjimai

Atidėjimas apskaitomas tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje Grupėturi teisinįįsipareigojimąar neatšaukiamą
pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ekonominęnaudąteikiantys ištekliai, ir įsipareigojimo
suma gali būti patikimai įvertinta. Tokiu atveju su atidėjimu susijusios sąnaudos apskaitomos pelno (nuostolių)
ataskaitoje. Tais atvejais, kai pinigųlaiko vertės poveikis yra reikšmingas, atidėjimo suma yra išlaidų, kurių,
tikėtina, reikės įsipareigojimui padengti, dabartinėvertė. Kai naudojamas diskontavimas, atidėjimo padidėjimas,
atspindintis praėjusįlaiko tarpą, yra apskaitomas kaip palūkanųsąnaudos.

Atidėjimai garantijoms ir nepanaudotoms kredito paslaugoms

Nuostoliųsuma yra pripažįstama, kai yra tikėtina, kad Grupėpraras ekonominęnaudąteikiančius išteklius, kuri
gali būti patikimai išmatuojama ir atspindi teisinįįsipareigojimąar neatšaukiamąįsipareigojimą.

Pensijos ir kiti įsipareigojimai darbuotojams

Grupėneturi jokiųsusitarimųdėl pensijų, išskyrus privalomus pagal Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos
valstybiųpensijųsistemųreikalavimus, kurie reikalauja einamųjųdarbdavio įmokų, apskaičiuotųkaip procentas
nuo einamųjų atlyginimų išmokų. Tokios išlaidos yra priskiriamos laikotarpiui, kai susiję atlyginimai yra
uždirbami. Grupė neturi jokių po-pensijinių ar kitų reikšmingų kompensacinių išmokų, kurioms reikalingi
sukaupimai.

Įstatinis kapitalas

Įstatinis kapitalas

Paprastosios vardinės akcijos yra priskiriamos nuosavybei. Išlaidos, susijusios su naujųakcijų, nesusijusiųsu
verslo jungimais, išleidimu, yra apskaitomos kaip atskaitymas išįplaukųnuosavybėje. Bet koks tikrosios vertės
perviršis, lyginant su nominalia išleistųakcijųverte, yra apskaitomas kaip papildomai įmokėtas kapitalas (akcijų
priedai).

Dividendai

Dividendai pripažįstami įsipareigojimais ir jųsuma yra mažinama nuosavybėje, jei jie buvo paskelbti iki balanso
sudarymo dienos arba balanso sudarymo dieną. Dividendai finansinėje atskaitomybėje yra atskleidžiami, jei jie
buvo paskelbti priešbalanso sudarymo dienąarba paskelbti patvirtinti po balanso sudarymo dienos, bet prieš
patvirtinant finansinęatskaitomybę.

Pelnas, tenkantis vienai akcijai

Pelnas, tenkantis vienai akcijai, yra skaičiuojamas, dalinant grynąjįmetų pelną, tenkantįakcininkams, iš
svertinio paprastųjųakcijųvidurkio per metus.



33

Sumažintas pelnas, tenkantis vienai akcijai, yra skaičiuojamas, dalinant grynąjįpelną, tenkantįakcininkams, iš
svertinio paprastųjųakcijųvidurkio per metus bei pridedant svertinįvidurkįvisųpotencialiųpaprastųjųakcijų,
kurios galėtųbūti išleistos, jas konvertavus įpaprastąsias akcijas.

Neapibrėžtumai

Neapibrėžti įsipareigojimai nėra apskaitomi finansinėje atskaitomybėje, tačiau jie yra atskleidžiami, išskyrus tuos
atvejus, kai jų įtaka finansiniams rezultatams yra nereikšminga. Neapibrėžtas turtas nėra apskaitomas
finansinėje atskaitomybėje, tačiau yra atskleidžiamas, jei išjo yra tikimasi gauti ekonominės naudos.

Įvertinimųnaudojimas finansinėje atskaitomybėje

Remiantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais, kuriuos leidžia Tarptautiniųapskaitos standartų
valdyba, vadovybė, rengdama finansinęatskaitomybę, turi padaryti tam tikrus vertinimus ir prielaidas, kurie
įtakoja turto, įsipareigojimų, pajamų, išlaidų ir neapibrėžtumųatskleidimą. Šioje finansinėje atskaitomybėje
reikšmingos sritys, kuriose naudojami vertinimai yra nusidėvėjimas ir vertės sumažėjimas (įskaitant prestižą),
atidėjimai neatšaukiamiems įsipareigojimams išduoti paskolas ir akredityvams bei garantijoms.

Žemiau yra pateiktos pagrindinės prielaidos, kurios yra įtakojamos ateities ir kitųįvertinimo sričiųneapibrėžtumo
balanso sudarymo datąir kurios gali sąlygoti reikšmingąturto ir įsipareigojimųapskaitinės vertės koregavimą
kitais finansiniais metais.

Grupėnuolatos peržiūri paskolas ir gautinas sumas, tam, kad nustatytųjųvertės sumažėjimą. Grupėįvertina
vertės sumažėjimo sumą, kai klientas turi finansiniųsunkumųir yra panašiųįjįskolininkųistoriniai duomenys.
Atitinkamai, Grupėįvertina pokyčius ateities pinigųsrautuose, atsiradusius dėl patikimos informacijos apie
nepalankius pokyčius klientųgrupės mokėjimuose arba valstybės ar vietinės reikšmės ekonomines sąlygas,
kurios tiesiogiai susijęsu to turto grupės įsipareigojimųnevykdymu. Vadovybėnaudoja skaičiavimus, kurie yra
paremti istoriniais duomenimis apie nuostolius išturto su panašiomis kredito charakteristikomis ir objektyviais
įrodymais dėl vertės sumažėjimo, planuojant paskolųar gautinųsumųgrupės ateities pinigųsrautus. Tam, kad
atspindėtųesamąsituaciją, Grupėstebi informacijąapie paskolas ir gautinas sumas. Ateities pinigųsrautų
sumos ir gavimo momento apskaičiavimo metodai yra nuolatos peržiūrimi tam, kad būtųsumažinti skirtumai
tarp apskaičiuotųnuostoliųsumųir realiai patirtųnuostolių.

Bent kartąmetuose Grupėįvertina prestižo vertės sumažėjimą. Įvertinimas reikalauja pinigus generuojančių
vienetų, kuriems yra priskirtas prestižas, vertės nustatymo. Vertės nustatymui yra būtina, kad Grupėnustatytų
tikėtinus ateities pinigų srautus išpinigus generuojančio vieneto ir pasirinktų tinkamądiskontavimo normą
minėtųpinigųsrautųdabartinės vertės apskaičiavimui.

Dėl ateityje atsitiksiančiųįvykių, vertinimams naudotos prielaidos gali keistis. Tokiųpokyčiųįtaka vertinimams
bus pateikta finansinėje atskaitomybėje jiems atsiradus.

Pajamųir sąnaudųpripažinimas

Palūkanų pajamos ir išlaidos yra pripažįstamos kaupimo principu, naudojant efektyvios palūkanų normos
metodą. Komisiniai mokesčiai užpaskolųsuteikimąklientams (kartu su susijusiomis tiesioginėmis išlaidomis) yra
atidedami ir pripažįstami kaip paskolų pelningumo grąžos korekcija. Mokesčių ir komisinių už suteiktas
paslaugas pajamos yra pripažįstamos tada, kai suteikiama atitinkama paslauga. Portfelio valdymo, kitųpaslaugų
valdymo bei komisiniai mokesčiai yra apskaitomi, remiantis atitinkamomis paslaugųsuteikimo sutartimis.

Delspinigiųpajamos yra pripažįstamos gavus pinigus.

Sandoriai užsienio valiuta

Sandoriai užsienio valiuta yra konvertuojami įfunkcinę valiutąpagal atitinkamos valiutos nustatytąkursą,
galiojusįbalanso sudarymo dieną. Turtas ir įsipareigojimai, išreikšti kita užsienio valiuta, yra įvertinami funkcine
valiuta pagal atitinkamos valiutos nustatytąkursą, galiojusįbalanso sudarymo dieną. Valiutos kurso pasikeitimo
pelnas ir nuostoliai yra pripažįstami pajamomis, atėmus valiutos kurso pasikeitimo nuostolius. Nepiniginiai
straipsniai, vertinami užsienio valiuta istorine verte, yra konvertuojami pagal atitinkamos valiutos nustatytą
kursą, galiojusįkonvertuojant pirmąkartą. Nepiniginiai straipsniai, vertinami užsienio valiuta tikrąja verte, yra
konvertuojami pagal tos dienos valiutos keitimo kursą, kada buvo nustatyta tikroji vertė.

Skirtumai tarp tam tikro sandorio sutartinio valiutųkeitimo kurso ir centrinio banko valiutųkeitimo kurso
sandorio sudarymo datąįtraukiami įpelną(nuostolius) išsandoriųužsienio valiuta. Oficialūs pagrindinių
valiutųkursai, naudoti balansųstraipsniųperkainojimui metųgale, pateikiami žemiau (pateikiamas lito
santykis su užsienio valiutos vienetu):



34

2005-12-31 2004-12-31
1 euras* 3,4528 3,4528
1 JAV doleris 2,9102 2,5345
10 Rusijos rublių 1,0131 0,9106
1 Latvijos latas** 4,9565 4,9527

*Nuo 2002 m. vasario 2 d. litas susietas su euru kursu 3,4528 lito už1 eurą.
** Nuo 2005 m. sausio 1 d. latas yra susietas su euru kursu 0,702804 lato už1 eurą..

Finansinės atskaitomybės datą, įmonių, kurių funkcinėvaliuta skiriasi nuo Grupės funkcinės valiutos, turtas ir
įsipareigojimai įvertinami litais pagal atitinkamos valiutos kursą, galiojusįbalanso sudarymo datą, o pelno
(nuostolių) ataskaita vertinama pagal metų svertinįvidutinįvaliutos kursą. Valiutos keitimo skirtumai,
atsirandantys vertinimo metu, tiesiogiai apskaitomi valiutos perkainojimo rezerve nuosavybėje. Pardavus
dukterinę ar asocijuotąįmonę, kurios atsiskaitymų valiuta skiriasi nuo Grupės funkcinės valiutos, valiutos
perkainojimo rezervas susijęs su konkrečiaįmone yra apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Informacija apie segmentus

Verslo segmentas apima panašaus turto ir panašiųsandoriųgrupę, dalyvaujančiąteikiant paslaugas, kuriųrizika
ir pelnas skiriasi nuo kitųverslo segmentų. Geografinis segmentas apima paslaugas tam tikroje ekonominėje
aplinkoje, kurios rizika ir pelnas skiriasi nuo kitųsegmentų, veikiančiųkitoje ekonominėje aplinkoje.

Finansinio turto ir įsipareigojimųtikrosios vertės

Tikroji finansiniųinstrumentų, kuriais prekiaujama finansųrinkose, vertėnustatoma atsižvelgiant įkotiruojamas
rinkos kainas. Finansinio turto įvertinimui naudojamos pirkimo kainos, o įsipareigojimų– pardavimo kainos.
Tikroji palūkanas uždirbančio turto vertėnustatoma, remiantis diskontuota pinigųsrautųverte, taikant tąpačią
palūkanųnormątarpusavyje terminais ir rizika panašiems instrumentams. Nekotiruojamųnuosavybės vertybinių
popierių tikroji vertė nustatoma remiantis vertinimo metodais. Tokie metodai remiasi rinkos sąlygomis
pastaruoju metu įvykusiais sandoriais, panašių vertybinių popieriųrinkos kaina arba pinigų srautųanalize.
Tikroji finansinio turto (įsipareigojimų) vertė yra atskirai aprašoma finansinių ataskaitų pastabose, jei ji
reikšmingai skiriasi nuo apskaitinės vertės.

Klaidųtaisymas

Grupėprivalo ištaisyti pastebėtas praeitųperiodųklaidas pirmoje išleidžiamoje finansinėje atskaitomybėje po
pastebėjimo, koreguojant palyginamuosius praeito periodo skaičius, jei atskleista klaida turėjo įtakos praeito
periodo skaičiams arba jei klaida yra išankstesnių periodų, pataisant visus atskleidžiamus periodo turto,
įsipareigojimųir nuosavybės pradžios likučius atskaitomybėje.

Kai yra neįmanoma nustatyti klaidos įtakos konkrečiam palyginamajam periodui ar periodams, įmonėprivalo
koreguoti atitinkamai anksčiausiąįmanomąperiodą, kuris gali būti ir einamasis periodas.

Įvykiai po balanso sudarymo dienos

Visi po balanso sudarymo dienos įvykęįvykiai (koreguojantys įvykiai) yra apskaitomi Grupės finansinėje
atskaitomybėje, jei jie susijęsu ataskaitiniu laikotarpiu ir turi reikšmingos įtakos finansinei atskaitomybei. Visi
įvykiai, kurie yra reikšmingi, tačiau nėra koreguojantys įvykiai, yra atskleidžiami šių finansinių ataskaitų
pastabose.

40. EMITENTO VALDYBOS PARENGTA ATASKAITA

AB bankas ”Snoras“ 2005 metais savo veikląplėtojo veikdamas stiprioje konkurencinėje aplinkoje. Per metus
bankųrinka ženkliai išaugo. Nepaisant to, AB bankas ”Snoras“ sugebėjo ne tik išlaikyti užimamąrinkos dalį, bet
ir jąpadidinti. AB bankas ”Snoras“ pagal turto ir kapitalo dydįLietuvos rinkoje yra ketvirtas bankas. Banko
turtas 2005 metųpabaigoje sudarė3 298 mln. litų. Banko kapitalas ataskaitinei datai buvo lygus 241 mln. litų.

2005 finansinius metus AB bankas ”Snoras” baigėsu didžiausiu per visąveiklos istorijąuždirbtu pelnu. Bankas
pernai uždirbo 40,669 mln. litųpelno. Banko veiklos efektyvumo rodikliai ženkliai pagerėjo ir yra labai aukšti:

 Banko turto grąža siekia 1,6 proc. (turto grąža 2004 metais buvo 0,8 proc.);
 Banko akcininkųnuosavybės grąža siekia 18,0 proc. (2004 metais – 6,5 proc.);
 Pelnas, tenkantis vienai akcijai, sudaro 2,96 Lt (2004 metais – 0,97 Lt).

Įtakingas ekonomikos ir finansų leidinys ”The Banker“ AB banką”Snoras“ yra įvardinęs vienu sparčiausiai
augančiu banku Vidurio ir RytųEuropoje.



35

Šiuo metu AB bankas ”Snoras“ yra tarptautinės finansųgrupės ”Konversgroup” narys. Grupės bankai veikia
Lietuvoje, Latvijoje ir Rusijoje.

AB banko ”Snoras“ akcijos listinguojamos ir jomis prekiaujama Vilniaus vertybiniųpopieriųbiržoje. Per 2005
metus banko akcijųkaina pakilo daugiau negu penkis kartus – nuo 12,98 lito iki 65,50 lito užvienąakciją. Metų
pabaigoje visųbanko akcijųkapitalizacija rinkos kaina priartėjo prie 900 mln. litų.

Tarptautinė reitingų agentūra ”Fitch Ratings Ltd“ 2005 metų rugsėjo mėnesįpatvirtino anksčiau bankui
suteiktus: ilgalaikiųįsipareigojimųreitingąBB- su stabilia perspektyva, trumpalaikiųįsipareigojimųreitingąB su
stabilia perspektyva, individualųreitingąD bei banko paramos reitingą”4”.

AB bankas ”Snoras“ – tai universalus bankas, didžiąja dalimi savo veikląorientuojantis įmažmeniniųpaslaugų
pardavimus. Tai aiškiai pasako banko veiklos šūkis: ”AB bankas SNORAS – mano artimas bankas“.

Mažmeninėbankininkystė– stiprioji AB banko ”Snoras“ pusė. Lietuvoje AB bankas ”Snoras“ turi didžiausiąir
moderniausiąbanko paslaugųteikimo tinklą– šiuo metu šalyje veikia 218 banko padalinių. Tinkląsudaro 10
banko regioninių filialų, veikiančių kiekvienoje Lietuvos apskrityje. Klientams paslaugas teikia 208 šalyje
veikiantys taupomieji skyriai. Bankas eksploatuoja 304 grynųjųpinigųišmokėjimo automatus – tai sudaro apie
⅓ visoje rinkoje veikiančiųgrynųjųpinigųišmokėjimo automatų.

2005 metais bankas plėtėir tobulino savo klientųaptarnavimo tinklą. Per 2005 metus buvo atidaryta 11 naujų
taupomųjų skyrių bei pradėta eksploatuoti 19 naujųgrynųjų pinigų išmokėjimo automatų. Per ataskaitinį
laikotarpįbankas atliko pagrindinio banko pastato – centrinės buveinės Vilniuje – rekonstrukciją.

Išplėtotas banko paslaugų pardavimo tinklas yra patogus klientams. 2005 metųpabaigoje bankas turėjo
daugiau negu 727 tūkstančius klientų. Per metus banko klientųskaičius padidėjo 109 tūkstančiais.

Kaimyninėse šalyse banką reprezentuoja užsienio atstovybės Estijoje (Taline), Latvijoje (Rygoje), Rusijoje
(Maskvoje), Ukrainoje (Kijeve) bei Baltarusijoje (Minske). Kiekvienoje iššiųatstovybiųdirba profesionalūs
vadybininkai.

2005 metų pabaigoje bankas buvo išdavęs beveik 560 tūkstančiųmokėjimo kortelių ir tai sudarėbeveik
penktadalįLietuvos kortelių rinkos. Šių kortelių bendra mokėjimo apyvarta 2005 metais išaugo beveik
ketvirtadaliu ir siekė2 135 mln. litų(apyvarta 2004 metais buvo 1 724 mln. litų). Pagal mokėjimo kortelių
skaičiųbei apyvartą2005 metais bankas buvo trečiasis Lietuvoje.

Bankas, siekdamas klientams siūlyti platųbei jųporeikius atitinkantįįvairiųmoderniųproduktųbei paslaugų
spektrą, 2005 metais kūrėir diegėnaujus bei modifikavo ir klientųporeikiams pritaikėjau siūlomus produktus
bei paslaugas. Be to daug darbųbuvo atlikta tobulinant internetu teikiamas banko paslaugas bei siekiant pradėti
emituoti tarptautines lustines mokėjimo korteles. AB bankas ”Snoras“ išleido naują kreditinę ”MasterCard“
lustinęmokėjimo kortelę”Žalgiris“. Ši kortelė– pirmoji rinkoje bendra banko kartu su sporto klubu išleista
tarptautinėmokėjimo kortelė. Klubo fanams yra sudarytos galimybės naudojantis šia kortele finansiškai remti
savo mėgstamąsporto klubą.

2006 metais išlaikysime pradėtas pagrindines produktųir paslaugųkūrimo bei tobulinimo prioritetines kryptis:
tai aktyvi veikla mokėjimo korteliųtobulinimo srityje, toliau vystysime bei skatinsime smulkaus ir vidutinio verslo
bei privačiųasmenųkreditavimą, tobulinsime internetinės bankininkystės priemones.

Banko veiklos rizikąriboja Lietuvos banko reikalavimai bei normatyvai. AB bankas ”Snoras“ nuolat vykdo visus
nustatytus reikalavimus bei veiklos rizikąribojančius normatyvus.

Pagrindiniai AB banko “Snoras” balanso straipsniai per 2005 metus sparčiai augo:
 Banko turtas metųpabaigoje sudarė3 298 mln. litų. Per metus banko turtas išaugo 1 373 mln. litų

(71,3 proc.) nuo 1 925 mln. litųbuvusiųmetųpradžioje. Tai buvo sparčiausias banko turto augimas
banko istorijoje;

 Investicijųįvertybinius popierius suma gruodžio pabaigoje sudarė922 mln. litų. Šiųinvesticijųsuma
išaugo 329 mln. litų(55,5 proc.);

 Banko išduotųpaskolųsuma metųpabaigoje viršijo 1 mlrd. litų ir sudarė1 079 mln. litų. Išduotų
paskolųsuma per metus išaugo 441 mln. litų(69,1 proc.);

 AB bankui “Snoras” patikėti indėliai metųpabaigoje sudarė2 487 mln. litų. Indėliųsuma per ataskaitinį
laikotarpįišaugo 1 040 mln. litų(71,9 proc.).

 2005 metais gyventojųindėliai banke viršijo 1 mlrd. litųir metųpabaigoje sudarė1 286 mln. litų. Per
metus gyventojųindėliai išaugo 321 mln. litų(33,3 proc.);

 2005 metais bankas Lietuvos ir Estijos rinkose išplatino 20 mln. litųskolos vertybiniųpopieriųemisiją;



36

 Banko kapitalas per metus išaugo 31 mln. Lt (14,8 proc.) iki 241 mln. litų.

AB bankas “Snoras” 2005 metais uždirbo didžiausiąbanko istorijoje metųpelną– 40,669 mln. litų. Siekiant
užtikrinti sėkmingąbanko plėtrą, didesniąjąpelno dalįnumatoma palikti banko kapitalo bazės stiprinimui.

Per ataskaitinius metus banke išesmės buvo pakeista finansinės apskaitos politika. Dėl finansinės apskaitos
politikos pokyčiųreikėjo atlikti skaičiavimus ir išnaujo įvertinti turto kokybębei retrospektyviai įvertinti 2004
metųrezultatą. Turto kokybęįvertinus pagal naujuosius reikalavimus, 2004 metųAB banko “Snoras” pelnas
sumažėjo nuo 20,5 mln. litųiki 13,3 mln. litų.

2005 metais nepakito pagrindiniai banko pajamųšaltiniai: palūkanos užpaskolas ir vertybinius popierius,
komisiniųpajamos ir valiutos konvertavimo pelnas. Išesmės per 2005 metus pasiekti faktiniai rodikliai visose
pozicijose viršijo planuotus 2005 metųbanko biudžeto rodiklius.

Per 2005 metus bankas gavo 104,7 mln. litųpalūkanųpajamų. Palūkanųpajamųsuma išaugo 33,6 proc. (2004
metais buvo gauta 78,3 mln. litų). Grynosios palūkanųpajamos 2005 metais sudarė62,6 mln. litų. Lyginant su
2004 metais jos išaugo 24,4 proc. (buvo 50,3 mln. litų).

Grynųjųpaslaugųir komisiniųpajamųper 2005 metus gauta 52,1 mln. litų. Šios pajamos išaugo 21,8 proc.
(2004 metais buvo gauta 42,8 mln. litų).

Kitųpajamų2005 metais gauta 5,2 mln. litų. (2004 metais – 11,4 mln. litų).

AB banko “Snoras” veiklos išlaidos 2005 metais sudarė72,4 mln. litų(2004 metais – 66,4 mln. litų). Per metus
šios išlaidos išaugo 9,1 proc.

Banko išlaidųir pajamųsantykis, apibūdinantis efektyviąbanko veiklą, 2005 metais buvo lygus 76,0 proc. (2004
metais – 90,3 proc.).

Per 2005 metus bankas įvalstybės biudžetąįmokėjo 20,5 mln. litųmokesčių: išjų7,9 mln. litųįmokėta į
valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos biudžetą, 7,3 mln. litų sumokėta fizinių asmenų pajamų
mokesčio, 1,9 mln. litų- pelno mokesčio, 2,8 mln. litų– pridėtinio vertės mokesčio, 525 tūkst. litų- kelių
mokesčio, 134 tūkst. litų- žemės mokesčio, 98 tūkst. litų- nekilnojamojo turto mokesčio, 50 tūkst. litųbuvo
pervesta įgarantinįfondąir 2 tūkst. litųsumokėta aplinkos teršimo mokesčio.

Žymiausias praėjusiųfinansiniųmetųįvykis – 2005 metųrugsėjo mėnesįAB bankas “Snoras” įsigijo 83,01 proc.
AB “Latvijas Krajbanka” (Latvijos taupomasis bankas) paprastųjųvardiniųakcijųpaketą. AB “Latvijas Krajbanka”
įkurtas 1924 metais. Tai universalus bankas, turintis plačiausiai išplėtotąmažmeninįklientųaptarnavimo tinklą
Latvijos Respublikoje (73 klientųaptarnavimo centrai). Valdydamas šįakcijųpaketą, AB bankas “Snoras” įgavo
galimybępritaikyti turimas žinias, patirtį, produktus bei technologijas diegiant taupomųjųskyriųtinkląLatvijos
Respublikoje. AB “Latvijas Krajbanka” per 2005 metus uždirbo 13,392 mln. litų(2,702 mln. latų) pelną.

2005 metųpabaigoje AB bankas “Snoras” valdė100 proc. šiųdukteriniųkompanijųakcijųpaketų: UAB ”Snoro
lizingas“, UAB “Snoro turto valdymas”, UAB “Snoro investicijųvaldymas”, UAB “Vilniaus kapitalo vystymo
projektai”, UAB “Interfa” (ši įmonė2006 metųpradžioje, siekiant plėsti banko klientams siūlomųpaslaugų
spektrą, buvo reorganizuota įUAB “Snoro fondų valdymas”). Taip pat bankas valdo 10 proc. Baltarusijos
Respublikos banko UAB ”Atom bank“ privilegijuotųjųvardiniųakcijųpaketą. Bendra šiųvaldomųdukterinių
kompanijųakcinio kapitalo nominalioji vertėyra 13,8 mln. litų.

UAB “Snoro lizingas” – sėkmingai septintus metus veikianti banko dukterinėįmonė, užimanti penktąjąvietą
bendroje šalies lizingo rinkoje ir pirmąjąvietą(daugiau negu 53 proc. rinkos) mažmeninio lizingo srityje. Metų
pabaigoje ši įmonėturėjo 204 mln. litųdydžio išperkamosios nuomos sutarčiųportfelį, kurįsudarė291 tūkst.
veikiančiųišperkamosios nuomos sutarčių. UAB “Snoro lizingas” aptarnauja beveik pusęmilijono klientų.

2005 metųpabaigoje AB banke “Snoras” dirbo 887 darbuotojai, išjų filialuose – 666 darbuotojai, o išjų
taupomuosiuose skyriuose – 350 darbuotojų.

Sėkmingai vystydamas veikląAB bankas “Snoras” taip pat aktyviai dalyvavo šalies visuomeniniame gyvenime
daug dėmesio skirdamas paramai ir labdarai. Rėmimo kryptys išlieka tos pačios: remiamas sportas, kultūra ir
švietimas. AB bankas “Snoras” yra vienu išpagrindiniųkrepšinio komandos “Žalgiris” rėmėjų, bankas remia
Klaipėdos, Šiauliųir Marijampolės dramos teatrus, įsteigėstipendijas Vilniaus universiteto, Vilniaus pedagoginio
universiteto, Kauno technologijos universiteto studentams, remiami aukštųjųmokyklųrenginiai.

Įvertinus aukščiau paminėtus faktus, galima teigti, kad AB banko „Snoras“ valdyba 2005 metais sėkmingai
valdėbanko verslą, tai patvirtina pasiekti geri veiklos rezultatai. Valdyba savo veiklągrindėAkciniųbendrovių,
Bankų, Finansiniųinstitucijųįstatymais, banko įstatais, banko akcininkųsusirinkimų, stebėtojųtarybos posėdžių
sprendimais, valdybos darbo reglamentu bei sudarytomis sutartimis.



37

2005 metais valdybos sudėtis nesikeitė. 2005 metais valdyba per 50 kartųrinkosi įvaldybos posėdžius, kuriuose
buvo priimami konkretūs sprendimai, lemiantys sėkmingąvisųbanko sričiųplėtrąbei veiklos efektyvumą.

41. INFORMACIJA APIE AUDITĄ

41.1. Pagrindiniai duomenys apie audito įmonę, atlikusiąBanko finansinės atskaitomybės 2003 finansiniųmetų
nepriklausomąauditą:

Įmonės pavadinimas: UAB “ Deloitte Touche “
Būstinės adresas: Jogailos g. 4, LT-01116, Vilnius
Telefono numeris: (8~5) 249 74 25
Fakso numeris: (8~5) 212 68 44
Teisinėorganizacinėforma: uždaroji akcinėbendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 1995-04-28, Vilnius
Įregistravimo numeris: UĮ9595
Įmonės kodas: 1152523

41.2. Pagrindiniai duomenys apie audito įmonę, atlikusiąBanko finansinės atskaitomybės 2004, 2005 finansinių
metų nepriklausomąauditą:

Įmonės pavadinimas: UAB “Ernst Young Baltic“
Būstinės adresas: Subačiaus g. 7, LT-01008, Vilnius
Telefono numeris: (8~5) 274 22 00
Fakso numeris: (8~5) 274 23 33
Teisinėorganizacinėforma: uždaroji akcinėbendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 2002-06-26, Vilnius
Įregistravimo numeris: 020961
Įmonės kodas: 110878442

41.3. Informacija apie atliktąBanko auditą:
2005 m. Grupės finansinėatskaitomybėyra parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus
(TFAS), kurie apima standartus ir išaiškinimus, patvirtintus Tarptautiniųapskaitos standartųvaldybos (TASV),
bei Tarptautinius apskaitos standartus ir Nuolatinio finansinės atskaitomybės aiškinimo komiteto (TFAAK)
išaiškinimus, patvirtintus Tarptautiniųapskaitos standartųkomiteto (TASK) ir priimtus bei galiojusius Europos
Sąjungoje 2005 m. gruodžio 31 d.

Palyginamieji skaičiai (pradedant 2004 m. sausio 1 d.) buvo pakeisti retrospektyviai pagal 1 TFAS reikalavimus,
kad atitiktųfinansiniųmetųatskaitomybės pateikimą.

2003 m. ir ankstesniais metais Grupėapskaitątvarkėvadovaudamasi 1996 m. spalio 24 d. Lietuvos banko
valdybos nutarimo Nr. 294 „Dėl bankųpublikuojamųmetinių finansiniųataskaitų” (atsižvelgiant įvėliausius
pakeitimus) reikalavimais bei Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais tiek, kiek jie neprieštarauja
Lietuvos Respublikos įstatymams ir kitiems teisės aktams.

2005 metųbanko finansinės atskaitomybės auditas buvo baigtas 2006 m. kovo 4 d.

Nepriklausomo auditoriaus (UAB “Ernst Young Baltic“) išvada ir ataskaitos užpaskutinius (2004) finansinius
metus pateikiamos kartu su šiuo prospektu-ataskaita.



38

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS

42. PRIEŽIŪROS IR VALDYMO ORGANŲNARIAI

42.1. pareigos, vardai ir pavardės, asmens kodai

Banko stebėtojųtaryba:

Vladimir Antonov - Stebėtojųtarybos pirmininkas

Nariai:

Dmitrij Jakovlev - Stebėtojųtarybos narys
Maksim Safonov - Stebėtojųtarybos narys
Veronika Dolenko - Stebėtojųtarybos narys
Pavel Kryžanovskij - Stebėtojųtarybos narys
Aleksandr Antonov - Stebėtojųtarybos narys
Oleg Suchorukov - Stebėtojųtarybos narys

Banko valdyba:

Raimondas Baranauskas - valdybos pirmininkas (administracijos vadovas)
Išsilavinimas aukštasis, ekonomistas. 1986 –1990 metais dirbo Šiauliųmiesto Vykdomajame komitete plano
komisijos pirmininko pavaduotoju, plano komisijos pirmininku bei vykdomojo komiteto pirmininko pavaduotoju.
1990-1991 metais Asociacijos SANTAKA ekonomikos direktorius. 1991-1993 metais – UAB Prekybos namai VARA
ekonomikos direktorius. 1993-1994 metais – AB banko SNORAS valdybos pirmininko pavaduotojas. Nuo 1994
metų– AB banko SNORAS valdybos pirmininkas, administracijos vadovas.

Nariai:
Zita Selenkovienė - valdybos narė(vyriausioji buhalterė)
Išsilavinimas aukštasis, puslaidininkių fizika. 1992-1993 metais dirbo Lietuvos kooperacijos banke
programuotoja. 1993 metais dirbo Lietuvos valstybiniame komerciniame banke buhaltere programuotoja. 1993-
1997 metais dirbo Lietuvos akciniame inovaciniame banke Apskaitos departamento direktore. 1997-1999
metais- AB banke Hermis Apskaitos metodikos departamento direktore. Nuo 1999 m. spalio mėn. – AB banko
SNORAS vyr. buhalterė. Šiuo metu – vyriausioji buhalterė, Finansųapskaitos tarnybos direktorė. Valdybos narė
nuo 2000 m. gegužės 9 d.

Romasis Vaitekūnas - valdybos pirmininko pavaduotojas
Juozas Lukauskas - valdybos pirmininko pavaduotojas
Naglis Stancikas - valdybos narys

42.3. duomenys apie neišnykusįvaldymo organųnariųteistumąužūkinius nusikaltimus.

Teistumo nėra

42.4. duomenys apie kiekvieno valdymo organųnario kadencijos pradžiąir pabaigą.

Kadencijos pradžia Kadencijos pabaiga
Banko Taryba

Vladimir Antonov 2004-03-30 2008-03-30
Veronika Dolenko 2004-03-30 2008-03-30
Dmitrij Jakovlev 2004-11-25 2008-03-30
Maksim Safonov 2004-11-25 2008-03-30
Pavel Kryžanovskij 2004-11-25 2008-03-30
Aleksandr Antonov 2006-03-15 2008-03-30
Oleg Suchorukov 2006-03-15 2008-03-30

Banko valdyba
Raimondas Baranauskas 2003-06-11 2007-06-11
Romasis Vaitekūnas 2003-06-11 2007-06-11
Juozas Lukauskas 2003-06-11 2007-06-11
Naglis Stancikas 2004-09-24 2007-06-11
Zita Selenkovienė 2003-06-11 2007-06-11



39

43. INFORMACIJA APIE IŠMOKAS BEI PASKOLAS VALDYMO ORGANŲNARIAMS

43.1. informacija apie emitento per ataskaitinįlaikotarpįišmokėtųatlyginimų, tantjemų, kitųišmokųišpelno
bendras sumas ir vidutinius dydžius, tenkančius vienam asmeniui tarybos ir valdybos nariams:

Tarybos nariams 2005 metais atlyginimai, tantjemos, kitos išmokos išpelno nemokėtos.
Valdybos nariams per 2005 metus išmokėta 1.095 tūkst. Lt, atlyginimųir tantjemų. Vidutiniškai vienam valdybos
nariui išmokėta 269 tūkst. Lt.

43.2. Banko valdymo organųnariams per ataskaitinįlaikotarpįišmokėtųatlyginimų, tantjemųir kitųišmokųiš
pelno sumos, gautu išįmonių, kuriose emitento dalis įstatiniame kapitale sudaro daugiau kaip 20 procentų.

Banko valdymo organųnariai negavo išmokųišdukteriniųįmonių, nesusijusiųsu Banko valdymo organųnarių
darbo santykiais su dukterinėmis Banko įmonėmis.

44. SANDORIAI SU SUSIJUSIAIS ASMENIMIS

Remiantis 24 TAS „Susijusiųasmenųatskleidimas“, susijusiais asmenimis yra laikomi asmenys, kurie turi
galimybękontroliuoti vienąiššaliųarba daryti įtakąreikšmingiems kitos šalies tiek finansiniams, tiek veiklos
sprendimams. Įvertinant kiekvienąryšįtarp susijusiųasmenų, pagrindinis dėmesys yra skiriamas ryšio esmei,
bet ne jo teisinei formai.

Susijęasmenys gali sudaryti tokius sandorius, kokiųnesusijęnegalėtų. Be to, sandoriai tarp susijusiųasmenų
gali būti vykdomi kitokiomis sąlygomis ir aplinkybėmis, nei tarp nesusijusiųasmenų.

Lentelėje pateikiami 2005 m. ir 2004 m. sandoriai ir jųlikučiai metųpabaigoje su susijusiais asmenimis:

2005 m. 2004 m.

Akcininkai

Asoci-
juotos
įmonės

Administra-
cijos

vadovai* Akcininkai

Asoci-
juotos
įmonės

Administra-
cijos

vadovai*
Paskolųlikutis sausio 1 d., bendrąja verte 83 - 582 - - 99
Per metus suteiktos paskolos - 8.709 59 83 - 710
Paskolųpadengimai per metus (83) - (155) - - (227)
Paskolos likutis gruodžio 31 d., bendrąja verte - 8.709 486 83 - 582
Minus: vertės sumažėjimas gruodžio 31 d. - - - - - -
Paskolųlikutis gruodžio 31 d., grynąja verte - 8.709 486 83 - 582

Paskolųpalūkanųpajamos 4 10 16 1 - 10

Indėliai sausio 1 d. - 30 524 19 - 365
Indėliai gauti per metus 4 - 1.013 - - 174
Atsiimti indėliai per metus - - - (19) - (15)
Indėliai gruodžio 31 d. 4 30 1.537 - - 524

Indėliųpalūkanųišlaidos - - 72 - - 20

Įsipareigojimai ir garantijos - - 897 - - -

*Administracijos vadovai – tai Banko Prezidentas ir jo pavaduotojai.

Taip pat 2005 m. rugsėjo 14 d. Bankas gavo subordinuotąpaskoląišpagrindinįakcininkąkontroliuojančio
privataus asmens. 2005 m. gruodžio 31 d. balansinęsubordinuotos paskolos sumą, įskaitant sukauptas
palūkanas, sudarė69.856 tūkst. litų.



40

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS

45. NAUJAUSI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE

2006 m. vasario 7 d. valdybos sprendimu nuspręsta įsteigti AB banko SNORAS atstovybęPrahoje, Čekijos
Respublikoje.

2006 m. kovo 15 d. įvyko Banko eilinis visuotinis akcininkųsusirinkimas.
Susirinkime nuspręsta:

1. Patvirtinti AB banko “Snoras” 2005 metųveiklos ataskaitą.
2. Patvirtinti AB banko “Snoras” audituotą2005 metųfinansinęatskaitomybę.
3. Patvirtinti 2005 metųbanko pelno paskirstymą, kuriame numatyta 9 609 tūkst. litųskirti dividendų
išmokėjimui (vienai akcijai tenka 0,70 Lt dividendų, tai sudaro 7 proc. akcijos nominalios vertės).
4. Išrinkti audito įmonęUAB “Ernst&Young Baltic” AB banko “Snoras” ir banko grupės įmonių2006 metų
konsoliduotos finansinės atskaitomybės tikrinti ir nustatyti audito paslaugųapmokėjimo sąlygas.
5. Didinti AB banko SNORAS įstatinįkapitalą20 000 000 (dvidešimčia milijonų) litųiki 157 267 200 (vieno
šimto penkiasdešimties septyniųmilijonųdviejųšimtųšešiasdešimt septyniųtūkstančiųdviejųšimtų) litų,
viešai išplatinant privilegijuotąsias vardines akcijas be balso teisės su 10 procentų nekaupiamuoju
dividendu. Bendras naujosios emisijos akcijųskaičius - 2 000 000 (du milijonai) vienetųakcijų, kurių
vienos nominalioji vertėyra 10 (dešimt) litų, bendra nominalioji naujos emisijos akcijųvertė– 20 000 000
(dvidešimt milijonų) litų.
6. Pakeisti Banko įstatus.

7. Išrinkti AleksandrąAntonovąir OlegąSuchorukovąstebėtojųtarybos nariais.

46. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE

2005-01-18 Paskelbtas preliminarus 2004 metųveiklos rezultatas.
2005-02-17 Paskelbtas preliminarus 2005 m. sausio mėnesio veiklos rezultatas
2005-02-17 Paskelbta apie UAB „Snoro investicijųvaldymas“ įregistravimą.
2005-02-24 Paskelbtas eilinio visuotinio akcininkųsusirinkimo šaukimas

2005-03-02 Paskelbta dėl sprendimo įsteigti Banko atstovybę Taline, Estijos
Respublikoje.

2005-03-18 Paskelbtas visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės pakeitimas bei
valdybos pasiūlymas susirinkimui dėl pelno paskirstymo.

2005-03-21 Paskelbtas audituotas 2004 metųveiklos rezultatas.
2005-03-24 Paskelbtas preliminarus 2005 m. dviejųmėnesiųveiklos rezultatas.
2005-03-30 Paskelbti visuotinio akcininkųsusirinkimo sprendimai
2005-04-11 Paskelbtas preliminarus 2005 m. I ketvirčio veiklos rezultatas
2005-05-16 Paskelbtas preliminarus 2005 m. keturiųmėnesiųveiklos rezultatas.
2005-06-07 Paskelbtas preliminarus 2005 m. penkiųmėnesiųveiklos rezultatas.

2005-06-07 Paskelbta dėl sprendimo įsteigti Banko atstovybę Rygoje, Latvijos
Respublikoje.

2005-07-12 Paskelbtas preliminarus 2005 m. šešiųmėnesiųveiklos rezultatas.

2005-07-25
Paskelbta, kad Bankas nuo šios dienos turi teisęteikti finansines paslaugas
Belgijos Karalystėje, Estijos Respublikoje ir Latvijos Respublikoje, neįsteigus
filialo.

2005-08-11 Paskelbtas 2005 metųplano pakeitimas.
2005-08-16 Paskelbtas preliminarus 2005 m. 7 mėnesiųveiklos rezultatas
2005-09-14 Paskelbtas preliminarus 2005 m. 8 mėnesiųveiklos rezultatas
2005-09-21 Paskelbta dėl AS „Latvijas Krajbanka“ akcijųpaketoįsigijimo.
2005-10-12 Paskelbtas preliminarus 2005 m. trijųketvirčiųveiklos rezultatas
2005-11-09 Paskelbta dėl atstovybės Taline atidarymo.

2005-12-07
Paskelbta dėl sprendimo UAB “Interfa” suteikti finansinės įstaigos statusą,
pakeisti jos pavadinimąįUAB „Snoro fondųvaldymas“ ir padidinti įstatinį
kapitalą.



41

Visi Banko pranešimai, kuriuos įstatymai numato skelbti viešai, skelbiami Lietuvos Respublikos įstatymųir teisės
aktų numatytais terminais dienraštyje “Respublika”. Informacija apie Banko esminius įvykius pateikiama
Lietuvos Respublikos Vertybiniųpopieriųkomisijai, Vilniaus vertybiniųpopieriųbiržai, žiniųagentūrai ELTA ir
BNS bei skelbiama banko interneto tinklapije www.snoras.lt.

47. VEIKLOS STRATEGIJA IR NUMATOMI JOS POKYČIAI EINAMAISIAIS IR ARTIMIAUSIAIS FINANSINIAIS
METAIS

2006 metais bankas ir toliau plėtos pagrindines savo veiklos kryptis: kreditavimą, taupymo paslaugas,
internetinę bankininkystę, elektroninįsąskaitų tvarkymą, tobulins kitus esamus mažmeninės bankininkystės
produktus.

2006 metais Bankas išlaikys pradėtas pagrindines produktųir paslaugųkūrimo bei tobulinimo prioritetines
kryptis: tai aktyvi veikla mokėjimo korteliųtobulinimo srityje, toliau vystysime bei skatinsime smulkaus ir
vidutinio verslo bei privačiųasmenųkreditavimą, tobulinsime internetinės bankininkystės priemones.

Artimiausiu metu bankas planuoja įkurti atstovybęČekijoje ir Belgijoje.





42.2. Valdymo organųnariųeinamos pareigos, vardai ir pavardės, adresai, duomenys apie dalyvavimąemitento kapitale (turima kapitalo ir balsųdalis procentais)
bei duomenys apie dalyvavimąkitųįmonių, įstaigųir organizacijųveikloje:

Vardas, pavardė,
Banko

kapitalo
Duomenis apie dalyvavimąkitųįmonių, įstaigųir organizacijųveikloje bei

kapitale
užimamos pareigos Adresas ir balsų

dalis, % Įmonė, įstaiga, organizacija Užimamos pareigos
Kapitalo
ir balsų
dalis,%

VALDYBOS NARIAI
Raimondas Baranauskas
Valdybos pirmininkas A.Krutulio g. 8, Vilnius 9,99 Vilniaus Pedagoginis universitetas Tarybos narys -

Romasis Vaitekūnas
Valdybos pirmininko pavaduotojas Kalvarijųg. 294-8, Vilnius 0,001 -

Juozas Lukauskas
Valdybos pirmininko pavaduotojas Žemuogiųg. 13, Vilnius 0,001 -

Naglis Stancikas
Valdybos narys Džiaugsmo g. 94, Vilnius <0,001 -

Zita Selenkovienė
Valdybos narė Mokslininkųg. 5-20, Vilnius - -

STEBĖTOJŲTARYBOS NARIAI
Vladimir Antonov
Stebėtojųtarybos pirmininkas

Raspletina g. 12, korp. 2, b. 29 Maskva,
Rusijos Federacija - OAO Konvers Group Stebėtojųtarybos pirmininkas -

Dmitrij Jakovlev
Stebėtojųtarybos narys

Gončarnaja g. 3, b. 74
Maskva, Rusijos Federacija - OAO Konvers Group Vykdomasis direktorius -

Maksim Safonov
StebėtojųTarybos narys

Časovaja g. 12, b. 28,
Maskva, Rusijos Federacija - OAO Konvers Group Pirmasis vice prezidentas -

Veronika Dolenko
StebėtojųTarybos narys

Žulebinskij bulvar g. 5, b. 52
Maskva, Rusijos Federacija

- OAO Konvers Group Finansųdirektorė -

Pavel Kryžanovskij
StebėtojųTarybos narys

Čertanovskaja g. 43, b 44,
Maskva, Rusijos Federacija - OAO Konvers Group

Amsterdam trade bank
Generalinis direktorius
Stebėtojųtarybos narys

Aleksandr Antonov
StebėtojųTarybos narys

Raspletina g. 12, korp. 2, b. 29 Maskva,
Rusijos Federacija - OAO Konvers Group Prezidentas

Oleg Suchorukov
StebėtojųTarybos narys

1-oji Vladimirskaja g. 29, korp.1, b. 52
Maskva, Rusijos Federacija - OAO Konvers Group Finansųdepartamento

viršininkas


